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A nemzetközi versenyeken sikeresen szere-
pelt kerületi illetõségû sportolókat novem-
ber 26-án, míg a kiváló ifjúsági korú sporto-
lókat december 3-án köszöntötték a polgár-
mesteri hivatalban. 

Ebben az évben is kiválóan teljesítettek
versenyzõink, hiszen a világ- és Európa-baj-
nokságokról összesen 24 arany-, 11 ezüst- és
12 bronzéremmel tértek haza. Külön öröm,

hogy kadet-, ifjúsági és juniorkorú verseny-
zõink 15 érmet (3 arany-, 7 ezüst-, 5 bronzér-
met) szereztek, amely bizonyítja a kerületi
utánpótlás-nevelõ mûhelyeinkben zajló si-
keres szakmai munkát. Ennek köszönhetõen
az önkormányzat tárgyi, illetve pénzjutalmát
idén összesen 74 sportoló, 29 edzõ, 9 szak-
osztályvezetõ és 6 egyesületi elnök vehette át.

Folytatás a 10. oldalon

Élen a sportban

MMeegghhiitttt,,  sszzeerreetteetttteelljjeess    üünnnneeppeekkeett    ééss    bboollddoogg    úújj    éévveett    kkíívváánnuunnkk    mmiinnddeenn    kkeeddvveess    oollvvaassóónnkknnaakk!!

Tisztelt lakótársak!
A karácsony számomra elsõ-
sorban a békességet jelenti.
Kedvelem az év utolsó két he-
tét, tapasztalatom szerint
ilyenkor az emberek ösztö-
nösen türelmesebbek és elfo-
gadóbbak egymással. Kiad-
juk magunkból mindazt a
szeretetet, amellyel a hétköz-
napokon talán kevésbé bá-
nunk pazarlóan. Egy mo-
sollyal, egy kedves szóval, az
új esztendõre szóló jó kíván-
sággal közelebb kerülünk
egymáshoz. 

Szükségünk is van a feltöl-
tõdésre, mert feszültségekkel
teli, mozgalmas évet zárunk.
Személyesen többnyire pozi-
tív élményekkel gazdagod-
tam, úgy érzem, lakótársaim
osztják azt a véleményemet,
hogy jó a XIII. kerületben él-
ni. Az a különleges miliõ,
amelyet az itt élõk teremte-
nek, számomra semmi más-
hoz nem fogható. Kerüle-
tünkre az összefogás jellem-
zõ, amelyet bizonyít, hogy a mindennapokat
szándékosan befeketítõ, sárdobálásra hajla-
mos mentalitást a közeg nem díjazza. A ke-
rületet ugyanakkor döntõ többségben meg-
bocsájtásra és befogadásra hajlamos embe-
rek közössége alkotja. A karácsony és az óév
lezárása alkalmas arra, hogy az egymáson
ejtett sebek lelkiismeret szerinti meggyónása
után tiszta lapot kezdhessünk polgártársa-
inkkal, õszinte hittel megfogadva, hogy a gát-
lástalan gyûlölködés helyett a jövõben a köl-
csönös tisztelet jellemezze a legkülönbözõbb
emberi kapcsolatokat.

Össze kell fognunk. Ma már tisztán látjuk,
hogy az elmúlt évek világválságából egyik pil-
lanatról a másikra nem tudunk kitörni. Az
ünnepek álmodozása helyett a hétköznapok
racionalitása érvényesül, amely azt mondat-
ja: csodavárás helyett összefogásra, vezénylõ
szerepre vágyó kuruzslók helyett szorgalom-
ra és kitartó munkára van szükség. Fontos,
hogy ne csak karácsonykor, hanem a min-
dennapokon is figyeljünk oda egymásra. 

Önkormányzatunk kiemelten kezeli a
szükségben szenvedõ polgárok megsegítését.
Akcióinkkal, intézményeink fenntartásával
és állandó jellegû támogatásainkkal próbál-
juk könnyebbé, élhetõbbé tenni a hétközna-
pokat. E szemlélet továbbvitelét különösen
fontosnak tartom most, amikor általános
tendencia, hogy lanyhul a felelõsségérzet az
elesettek iránt. Ígérhetem, hogy a XIII. kerü-
letben az elmúlt években megszokott gondos-
kodással viszonyulunk az itt élõk irányába.

Kívánom, hogy a szeretet és a vele együtt
járó békesség tegye széppé az ünnepet. Kívá-
nom, hogy ebben az idõszakban igazi kikap-
csolódásra, testi, szellemi és lelki felfrissülésre
legyen lehetõségük, hogy az új évet újult erõ-
vel kezdhessük.

Szeretettel teli, békés karácsonyi ünnepe-
ket és egészségben megélt, sikeres 2011-es esz-
tendõt kívánok!

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER

Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.

(Ady Endre)

Budapest Fõváros XIII. Kerületének
Önkormányzata szeretettel meghívja a
Mindenki karácsonya kerületi ünnep-
ségre december 16-án 15 órára (14 órá-
tól várjuk az érdeklõdõket) az Angyal-
földi Sportközpont „A” csarnokába
(Rozsnyai u. 4.). Az ünnepi mûsorban
fellép Lagzi Lajcsi és zenekara, valamint
Keleti Andrea és táncosai. A részvétel in-
gyenes, a belépés egy jó kívánság a 2011.
évre. Belépés kerületi kártyával.

Mindenki karácsonya



– javaslat a képviselõ-testület
2010. évi munkatervének módosí-
tására,

– javaslat az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt. felügyelõbizottsági tagja
lemondásának tudomásulvételére
és új tagjának megválasztására,
valamint az alapító okiratának
módosítására,

– javaslat az iskolaszékekbe és a
szociális érdekképviseleti fóru-
mokba delegáltak személyére,

– javaslat a Nyírõ Gyula Kórház
és a Heim Pál Gyermekkórház Tu-
lajdonosi Felügyelõ Tanácsaiba
delegáltak személyére,

– javaslat az önkormányzat va-
gyonáról és a vagyongazdálkodás
szabályairól szóló 9/2003. (III. 17.)
Budapest fõváros XIII. kerületi
önkormányzati rendelet módosí-
tására,

– javaslat a képviselõ-testület
2011. évi munkatervére,

– javaslat az önkormányzat ál-
tal alapított gazdasági társaságok-
kal kötött közszolgáltatási szerzõ-
dések módosítására,

– javaslat az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt. 2011. évi üzleti tervére és
a 2011–2014. évi középtávú üzleti
stratégiájára,

– javaslat a Lehel Csarnok Élel-
miszer-kereskedelmi Központ
Üzemeltetõ Kft. 2011. évi üzleti
tervére és a 2011–2014. évi közép-
távú üzleti stratégiájára,

– javaslat a XIII. Kerületi Egész-
ségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. 2011. évi üzleti ter-
vére és a 2011–2014. évi középtá-
vú üzleti stratégiájára,

– javaslat a XIII. Kerületi Kör-
nyezetgazdálkodási Közhasznú
Nonprofit Kft. 2011. évi üzleti ter-
vére és a 2011–2014. évi középtá-
vú üzleti stratégiájára,

– javaslat a XIII. Kerületi Köz-
mûvelõdési Nonprofit Kft. 2011.
évi üzleti tervére és a 2011–2014.
évi középtávú üzleti stratégiájára,

– javaslat a Sport és Szabadidõ
Közhasznú Nonprofit Kft. 2011.
évi üzleti tervére és a 2011–2014.

évi középtávú üzleti stratégiá-
jára,

– javaslat a XIII. Kerületi Sport
és Szabadidõ Közhasznú Nonprofit
Kft. alapító okiratának módosítására,

– javaslat a Csata Utcai Általá-
nos Iskola alapító okiratának mó-
dosítására,

– javaslat az Angyalföld Fejlesz-
téséért Közalapítvány, a XIII. Ke-
rület Gyermekeiért Közalapít-
vány, a XIII. Kerületi Közbizton-
sági Közalapítvány, a XIII. Kerület
Közmûvelõdéséért Közalapítvány
és a XIII. Kerület Testneveléséért
és Sportjáért Közalapítvány meg-
szüntetésére és az Angyalföldi Mé-
dia Közalapítvány mûködésének
fenntartására,

– javaslat a Budapest XIII. ke-
rület, Meder u. 1–3. szám alatti in-
gatlanon fennálló elõvásárlási jog
gyakorlásáról szóló nyilatkozat
megtételére,

– javaslat a 25708/8. helyrajzi
számú közterület elnevezésére,

– javaslat a 165/2008. (XII. 11.)
önkormányzati határozat módo-
sítására,

– javaslat a 132/2010. (XI. 11.)
önkormányzati határozat módo-
sítására,

– javaslat a 62/2010. (V. 27.)
önkormányzati határozat módo-
sítására,

– javaslat a Budapesti Önkor-
mányzati Parkolási Kft. szétválási
és egyesülési szerzõdésére,

– beszámoló a lakás- és helyi-
séggazdálkodási koncepció 2007–
2010. évi feladatainak teljesítésé-
rõl; javaslat a 2011–2014. évi fel-
adatokra,

– tájékoztató a Nyírõ Gyula Kór-
ház, a Heim Pál Gyermekkórház
Tulajdonosi Felügyelõ Tanácsaiba,
Felügyelõ Tanácsaiba delegált kép-
viselõk éves tevékenységérõl,

– beszámoló a lejárt határidejû
képviselõ-testületi határozatok
végrehajtásáról,

– tájékoztató a polgármester át-
ruházott hatáskörben hozott dön-
téseirõl,

– tájékoztató a Fõvárosi Köz-
gyûlés munkájáról.
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A képviselõ-testület
december 9-i
napirendjébõl:

Infláció alatti,
3%-os lakbéremelés
az önkormányzati lakásokban
A képviselõ-testület novemberi
ülésén módosította az önkor-
mányzati tulajdonú lakások béré-
rõl szóló rendeletét. Megállapítot-
ta, hogy a 2006-ban elfogadott új
lakbérkoncepcióban megfogal-
mazott elvek reálisak, kellõ alapot
teremtenek ahhoz, hogy a lakbé-
rekbõl befolyó bevételek összessé-
gében megfelelõ fedezetet biztosít-
sanak az önkormányzati lakások
fenntartásához és állapotuk, kom-
fortösszetételük folyamatos javí-
tásához.

Korábban a lakások bérleti dí-
ját alapvetõen azok alapterülete és

komfortfokozata határozta meg.
Az új lakbérrendszer a lakóépület
kerületen belüli elhelyezkedését és
a lakások forgalmi értékét is figye-
lembe veszi. Az épületeket ingat-
lanforgalmi szakértõk bevonásá-
val 10 kategóriába sorolták. A ka-
tegóriák száma az állami támoga-
tással épített, felújított épületek-
kel és Fecskeházakkal az évek so-
rán 12-re bõvült.

A 2011. évre a lakbérek 3%-os
emelését fogadta el a testület. A
bérbe adott ingatlanokhoz tartozó
költségek várhatóan ennél na-
gyobb mértékben fognak növe-

kedni (közüzemi díjak, energia-
árak). A várható infláció feletti
költségemelkedést folyamatos
költségtakarékossággal ellensú-
lyozza az önkormányzat.

A lakhatáshoz nyújtható önkor-
mányzati támogatások rendszer-
elemei sokszínûek. A szociális tá-
mogatások között jelentõs a kife-
jezetten lakhatáshoz nyújtott tá-
mogatások mértéke, mely a bérlõk
lakbér- és szolgáltatásidíj-ter-
heinek havi rendszerességû támo-
gatásán túl a felhalmozott hátralék
egyösszegû kiegyenlítéséhez is se-
gítséget nyújt.

Tisztelt ügyfeleink!
2010. december 11-én (szombaton) a polgármesteri hivatalban

pénteki munkarendet tartunk.

2010. december 24-én (pénteken)
munkaszüneti nap lesz.

Megértésüket köszönjük.

HIVATALVEZETÉS

Tisztelt pályázók!
Önkormányzatunk a Költészet Napja alkalmából

irodalmi pályázatot hirdetett három kategóriában a
XIII. kerületben állandó lakcímmel rendelkezõk ré-
szére.

A beérkezett pályamûveket szakmai zsûri érté-
kelte és javaslatuk alapján döntött a díjakról a Szo-
ciális, Egészségügyi és Mûvelõdési Bizottság.

A gyõztes pályázatok jeligéje és a nyertesek neve:
Vers: Pegazus, Menyhárt Éva.
Próza: Lépések, Polgár Veronika.
Pályakezdõ szerzõ: Szirén, Zemlényi-Kovács Bar-

nabás.

SÁGI JUDIT

ELNÖK

Kerületünk polgármestere idén is
találkozóra hívta a városrészünk-
ben élõ és alkotó mûvészeket. Az
Újlipótvárosi Klub-Galériában
november 30-án megrendezett fó-
rumon a polgármesternek az el-
múlt év eredményeirõl szóló ösz-
szegzése után a helyi mûvészek is

méltatták az önkormányzat sike-
res tevékenységét, ugyanakkor né-
hány javaslattal éltek. Felhívták a
figyelmet a kerület védett építésze-
ti értékeinek megóvására, a Klub-
Galéria és a mûvészek további
együttmûködésének fontosságá-
ra, javasolták a Pozsonyi Piknik-

hez hasonló rendezvények megho-
nosítását a kerület más részein, a
kábeltelevízióban a helyi mûvé-
szeket bemutató filmsorozat meg-
újítását. Az elhangzottakra Arató
György fõépítész és dr. Tóth József
polgármester válaszolt a jelenlé-
võk megelégedésére.

Irodalmi Díj gyõztes pályázatai

Az Allergiamentes Életért Alapít-
vány rajzpályázatot írt ki óvodás és
kisiskolás gyermekek részére.

A pályázat egyik nyertese a Pan-
nónia Általános Iskola 7 éves ta-

nulója, Lamberg-Liszkay Zsófia.
Zsófi így azon 13 szerencsés egyi-
ke, akinek rajza az alapítvány által
készített 2011-es falinaptárban
megjelenhet. A nyertesek az ala-

pítvány által kiállított emléklap
mellett Bartos Erika mesekönyvét
is átvehették a Budai Allergiaköz-
pontban rendezett díjátadó ün-
nepségen.

Díjnyertes lett Zsófi rajza
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A képviselõ-testület no-
vemberi ülésén tudomá-
sul vette a Kerületi Integ-
rált Városfejlesztési Stra-
tégia (IVS) végrehajtásá-
ról szóló tájékoztatót,
egyúttal elfogadta a felül-
vizsgálatra és a kiegészí-
tésre tett javaslatot. Meg-
állapította, hogy a kerü-
letfejlesztés átfogó prog-
ramjának iránya jó, be-
váltotta a hozzá fûzött re-
ményeket, jól segítette az
önkormányzati feladat-
ellátás színvonalának
megtartását. Alkalmazá-
sa a következõ években is
célszerû, két esztendõ
múlva indokolt a soron
következõ felülvizsgálat.

Budapest XIII. kerület Integrált
Városfejlesztési Stratégiáját a kép-
viselõ-testület 2008-ban egyhangú
szavazással fogadta el, egyúttal ki-
mondta a kétévente történõ felül-
vizsgálat szükségességét. A gördü-
lõ tervezéssel a korrekció korszerû
tervezési formaként mûködik.

Az IVS az önkormányzati fel-
adatellátás egészét átfogó cél- és
eszközrendszer, mely az ágazati ér-
dekek összehangolását és ezek szé-
les körû partnerségre épülõ meg-
valósítását jelentik. Az IVS-ben
foglalt elhatározások érvényesíté-
sét és megvalósítását a Városfej-
lesztési Irányító Testület (VIT) fo-
lyamatos mûködtetése biztosítot-
ta. Az idõszerû kerületfejlesztési
kérdések megvitatása hasznos esz-
köznek bizonyult. Az egyes akció-
területek fejlesztései elõkészítésé-
nek állásáról, az egyes városrészek
beruházásairól szóló elõterjeszté-
sek kijelölték az illetékes hivatali
egységek és önkormányzati gazda-
sági társaságok operatív feladatait.

A képviselõ-testület megállapí-
totta továbbá, hogy az üzleti alapon
mûködõ ingatlanfejlesztések len-
dülete az ország gazdasági helyzete
által indokoltan változott. Az el-
adásra szánt lakások építésének
száma a hitelfelvételi szigorítások
miatt jelentõsen, az irodaházak
építése, azok elõkészítése ennél ki-
sebb mértékben csökkent. Az ön-
kormányzati beruházások mérté-
ke a lakásépítés és az intézményfej-
lesztések terén növekedett. 

A korábban elhatározott egyes
magánfejlesztések elmaradása
újabb kihívások elé állítja az ön-
kormányzatot, amely további len-
dületet adhat a hosszú távra ki-
munkált városfejlesztési célok
megvalósításának. Az IVS-
felülvizsgálat újabb akcióterületre
tesz javaslatot Angyalföld közép-
sõ területén, az Országbíró lakóte-
lepi gyalogos sétány tengelyére
felfûzhetõ térség a paneles beépí-
tés rehabilitációjának akcióterü-
lete lesz.

Integrált
Városfejlesztési
Stratégia

Lakossági várakozási
hozzájárulások
A Budapesti Önkormányzati Par-
kolási Kft. Ügyfélszolgálata 2010.
november 29-én megkezdte a
2011. évi lakossági várakozási hoz-
zájárulások kiadását. 

Örömteli, hogy az ajándéksor-
solással egybekötött levelezési
úton történõ ügyintézési lehetõ-
ségre – amelyben 20 darab 20 000
forint értékû parkolókártyát sor-
solnak ki – eddig közel 1000 postai
igénylés érkezett. Majd kétszáz
igénylés esetében azonban megál-
lapítható, hogy az igénylõk hibá-
san töltötték ki a nyomtatványo-

kat vagy hiányosan küldték meg az
igénylés feltételeként csatolandó
igazolásokat. Ismételten felhívjuk
a XIII. kerületi lakosok figyelmét
arra, hogy a 2011. évi lakossági vá-
rakozási hozzájárulást az Ügyfél-
szolgálat csak akkor postázza ki,
hogyha minden formanyomtat-
vány teljes egészében és hibátlanul
kerül kitöltésre, aláírásra, vala-
mint hogyha a szükséges igazolá-
sok másolata csatolásra kerül. 

Kérjük azokat a XIII. kerületi la-
kosokat, hogy akik már megküldték
számunkra igénylésüket, és a postá-

ra adáshoz képest 10 munkanapon
belül nem kapják kézhez a várako-
zási engedélyt, akkor azt jelezzék te-
lefonon vagy e-mailben az Ügyfél-
szolgálati Irodánál. Ellenkezõ eset-
ben nem kapják meg a várakozási jo-
gosultságot igazoló matricát.

Cím: 1136 Budapest, 
Hegedûs Gyula utca 15. 

Ügyfélfogadási idõ:
munkanapokon 9–17 óra 

(ebédidõ 12–12.30).
Telefon: 320-2319.

E-mail: levelek@bop.hu, 
web: www.bop.hu.

Jelképes alapkõletétellel, a lát-
ványtervek aláírásával ünnepé-
lyesen is elindították a hazai iro-
daházpiac legújabb fejlesztését, a
Váci Greens irodaház építését. Az
Elzett gyár elhagyott angyalföldi
területén több fázisban, 50 milli-
árd forint értékben megvalósuló
barnamezõs beruházás kereté-
ben összesen 85 000 négyzetmé-
ter irodaterületet alakítanak ki.

Az épület versenybe lép a legzöl-
debb hazai irodaház címért, épí-
tése pedig közterek létrehozását
is jelenti a városrészben. A mos-
tani gazdasági helyzetben külö-
nös figyelmet érdemel továbbá,
hogy a nagyszabású beruházással
új ingatlanfejlesztõ, a belga
Atenor Group jelenik meg Ma-
gyarországon. A beruházás jelen-
tõségét elismerve, az ünnepélyes

eseményen részt vett Pierre
Labouverie, a Belga Királyság
nagykövete, Nyitrai Zsolt, az
NFM infokommunikációs állam-
titkára, dr. Tóth József, a XIII. ke-
rület polgármestere és az Atenor
képviselõi: Stéphan Sonneville
vezérigazgató és Borbély Zoltán
projektigazgató. Az épületet a
TIBA Építész Stúdió Kft. tervezõi
jegyzik.

A legzöldebb hazai irodaház

Erzsi néni 100 éves
Rittman Istvánné Erzsi néni 1910-
ben született egy Zala megyei ha-
tár menti kis faluban.

1986-ban költözött a XIII. kerü-
letbe, szeret itt lakni, gyönyörkö-
dik a budai hegyekben.

Soha nem volt beteg, de az
idõskori bajok õt is elérték, most

lánya gondozza otthonában. Na-
gyon szép fiatal kora volt, amit
gyakran emleget. Mindig, min-
denben mértékletességet tartott,
a bajokat elhagyva, soha nem
idegeskedett, mindig elõre né-
zett – azt mondja, ez a hosszú
élet titka.

Hol vagytok ti régi és új játszótár-
sak? címmel beszélgetett novem-
ber 25-én este Beregi Péter szín-
mûvésszel Bóta Gábor újságíró az
FSZEK Radnóti Miklós Könyvtá-

rában (Tátra u.52.). A rendezvé-
nyen bölcs igazságokat hallhat-
tunk a színházról, a színészetrõl és
nagyító alá került az évtizedekkel
ezelõtti és a mai Újlipótváros is.

Beregi Péter
és játszótársai
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A képviselõ-testület no-
vemberi ülésén egyetér-
tett a 2011. évi költségve-
tési koncepcióval, és a
költségvetés tervezésének
alapjául szolgáló szem-
pontokkal. Hitelfelvételt
nem tervezõ, a költségve-
tési egyensúlyt megtartó,
óvatos, stabil, de haté-
kony koncepciót fogad-
tak el a képviselõk. 

Jó alapról indulva

A napirend tárgyalásakor dr.
Tóth József polgármester szóbeli
kiegészítõjében nyomatékosan
hangsúlyozta, hogy hitelfelvételt
nem tervezõ, a költségvetési egyen-
súlyt megtartó, óvatos, stabil, de
hatékony koncepcióra tesz javasla-
tot. Elmondta: „Az önkormányzat
2010. I–III. negyedévi gazdálkodá-
sa jó alapot ad arra, hogy megfogal-
mazzuk költségvetési koncepción-
kat. Összességében megállapítható,
hogy a mûködés idei pénzügyi fel-
tételei, a likviditás fenntartása biz-
tosított volt. Feladatainkat a terve-
zettnek megfelelõen tudtuk biztosí-

tani. A pénzügyi egyensúly fenntar-
tása, kötelezõ és önként vállalt fel-
adataink zökkenõmentes ellátása
mellett folytatódtak beruházása-
ink, a költségvetésben tervezett fel-
adatok megvalósulnak. Az év végé-
ig várható teljesítési adatok meg-
alapozzák a 2011. évi költségvetési
koncepció tervszámait. A költség-
vetési koncepciót megtárgyaltuk az
Érdekegyeztetõ Tanáccsal, teljes
volt köztünk az egyetértés”. 

Értékeink megõrzésével

Az óvatosságot több tényezõ is
indokolja. Egyrészt a tervezés bi-
zonytalanságát erõsítette, hogy a
költségvetési koncepció elkészíté-
sének az idõszakában nem volt is-
mert az országos költségvetési ter-
vezet. Másrészt a bizonytalanságot
növeli, hogy egy alkotmánybírósá-
gi döntés értelmében törvényi kö-
telezettség a kerületek és a fõváros
közötti források megosztásának
módosítása, újraszabályozása de-
cember 31-ig. 

„Ezért a költségvetési koncepci-
ónk kidolgozásánál az értékeink
megõrzésével a stabil mûködésre
helyeztük a hangsúlyt – hívta fel a
figyelmet dr. Tóth József. – Az el-
következendõ idõszakban a mûkö-
désnek csak azon területén lesz bõ-

vülés, amelyre képviselõ-testületi
döntés van a megnövekedett szük-
ségletek kielégítésére. Például a böl-
csõdei, óvodai férõhelyek bõvítésé-
vel összefüggésben betervezzük a
mûködtetéshez szükséges személyi
és dologi kiadásokat és a személyi
juttatások tekintetében szeretnénk
megtartani azokat az értékeket,
amelyeket itt, a XIII. kerületben
pluszként biztosítottunk.” 

Pénzügyi stabilitás

Elsõdleges szempont volt a
koncepció készítésénél az önkor-
mányzat pénzügyi egyensúlya,
stabilitása, az ehhez szükséges szi-
gorú gazdálkodási fegyelem. Ki-
emelt figyelem kíséri a saját bevé-
teleket, a rendelkezésre álló pénz-
ügyi erõforrások gazdaságos fel-
használását. 2011 költségvetésébe
– az eddigiektõl eltérõen – az év
közben jelentkezõ többletigények-
re, a gazdálkodás kockázatainak
csökkentésére jelentõs, 776 millió
forintos mûködési, pályázati, álta-
lános tartalékot építenek be, ami-
ben az ágazati tartalékok is szere-
pelnek. 

Számolni lehet azzal, hogy a be-
vételek a költségvetési törvényja-
vaslat alapján változni fognak, de a
kötött támogatások várhatóan

nem csökkennek, a 2010. évivel
közel azonosak vagy kissé megnö-
vekednek. Jelentõs változás lesz az
önkormányzati közfoglalkoztatás
megszüntetése, így az állami tá-
mogatás a 2010. évi eredeti elõ-
irányzatnál 3,2 százalékkal alacso-
nyabb bevételre lett tervezve. 

Maradnak
a kedvezmények

Az elfogadott koncepció alap-
ján mi várható a jövõ évi költség-
vetésben? Az intézményi kiadások
5,8 százalékkal növekednek, ez kö-
zel félmilliárd forint többletki-
adást jelent. Az intézményi szemé-
lyi juttatások az idei eredeti elõ-
irányzathoz képest 4,1 százalékkal
emelkednek, ez közel 200 millió
forint pluszt jelent. A törvények ál-
tal meghatározott bérelemek biz-
tosításán túl megmaradnak a köz-
tisztviselõk és közalkalmazottak
korábbi kerületi szintû többletjut-
tatásai, a keresetkiegészítések és a
különbözõ „kafetéria” rendsze-
rek. Változatlanul kiemelt figyel-
met fordít a kerület a hátrányos
helyzetû gyermekek támogatásá-
ra. A szociális keret több mint 10
százalékkal bõvül, és a felhalmo-
zási kiadások közel 18 százalékot
tesznek ki.

Van rájuk fedezet

A dologi kiadások 8,9 százalék-
kal növekednek, elsõsorban az új
intézmények biztonságos mûkö-
déséhez szükséges fedezettel. A fo-
lyamatban lévõ fejlesztéseket – így
a Zsinór utcai lakóház, a Radnóti
Miklós Mûvelõdési Központ, a
Zöld Ág Óvoda, a Madarász Óvoda
és még sorolható tovább – az ön-
kormányzat be tudja fejezni, az eh-
hez szükséges saját forrás rendel-
kezésre áll. Lesz pénzügyi fedezet
az igényes, gondozott közterületek
arányának növeléséhez. Biztosítva
lesznek a bérlakásállomány és az
önkormányzati intézményhálózat
tervszerû fejlesztéséhez-felújításá-
hoz szükséges források, a kerületi
társasházak által igényelt hitelek és
egy új önkormányzati bérház épí-
tésének elõkészítése saját erõbõl.

Készülhet a költségvetés

A napirend tárgyalását követõen
dr. Tóth József polgármester úgy fo-
galmazott: „A képviselõ-testület a bi-
zonytalan körülmények ellenére olyan
koncepciót fogadott el, amely alapján
2011-re egy valóban megalapozott,
óvatos, de hatékony egyensúlyi költ-
ségvetést tudunk majd készíteni”. 

J. G.

Megalapozott, óvatos, hatékony

Hitelfelvétel nélküli, egyensúlyi
költségvetési koncepció

A képviselõ-testület no-
vemberi ülésén megtár-
gyalta a 2007–2010. kö-
zötti út- és járdaépítések-
rõl szóló tájékoztatót.
Megállapította, hogy a
program teljesült, a kerü-
leti tulajdonú és kezelésû
utak közel 25%-a átépült.
Úgy döntött, hogy 2011.
elsõ félévében felülvizs-
gálja a hosszú távú forga-
lomtechnikai feladatok
idõarányos teljesítését, és
meghatározza az elkö-
vetkezõ négy év teendõit.

A 2007–2010. év közötti idõ-
szak út- és járdafejlesztési felada-
tainak meghatározása az állapot-
vizsgálatot követõen, rangsorolás
szerint történt. A felújításra terve-
zett saját keret pályázati pénzfor-
rással bõvült, melynek összege
több mint 400 millió Ft volt.

A közlekedésbiztonság javítá-
sát szolgálta a 30 km/órás sebes-

ségcsillapított útszakaszok kiala-
kítása az Újpesti felsõ rakparton, a
Fiastyúk utcában, a Gyöngyösi
úton, a Reitter Ferenc utcában, a
Béke utcában és a Tatai úton, vala-
mint forgalomlassító küszöbök lé-
tesítése.

Saját beruházásban (100 millió
Ft) sétálóutca lett a Hollán Ernõ
utca (Szent I. krt.–Budai N. A. u.
közötti része) és (72 millió Ft) a
Ditrói Mór utca (Szent I.
krt.–Vígszínház u. közötti része).
A „településfejlesztési megállapo-

dások” alapján évente közel 10
ezer m2 járdafelület épült meg. Je-
lenleg a gyalogosútvonalak közel
kétharmada akadálymentesített.
Az utóbbi három évben mintegy
8,5 millió Ft értékben, saját beru-
házásban 300 m2 burkolatjel fel-

festését végte el az önkormányzat.
A képviselõ-testület megállapítot-
ta, hogy a kerületben az útburko-
latok jó minõségûek. Azonnali fel-
újítást jellemzõen a fõvárosi tulaj-
donú vagy kezelésû útszakaszok
igényelnek. Az aszfaltburkolatú
járdáink folyamatosan átépítésre
kerülnek környezetbarát, bontás
esetén sérülésmentesen vissza-
rakható térkõburkolattal. A folya-
matos karbantartás és a tervezett
fejlesztések együttesen biztosít-
hatják útjaink burkolatállapotá-
nak jó megítélését.

A kerület kerékpárforgalmi há-
lózata (20,6 km) fõvárosi viszony-
latban kiemelkedõ (11,5%). Az át-
adott 3,7 km hosszú, észak-pesti
kerékpárút nyomvonala kapcso-
lódott a nemzetközi EURO-VELO
kerékpárhálózathoz. Elõtérbe ke-
rült a kerékpárosközlekedés-inf-
rastruktúra egyéb elemeinek a fej-
lesztése. Az elmúlt években a köz-
intézmények, irodaházak bejára-
tai elõtt 2009-ben és 2010-ben 7-7
helyszínen létesített az önkor-
mányzat kerékpártárolókat, ke-
rékpártámaszokat saját beruhá-
zásban, felhasználva a kerékpáros
szervezetek tapasztalatait és javas-
latait.

Sétálóutca lett a Hollán Ernõ utca (Szent István körút–Budai Nagy Antal utca közötti része)

Sikeres
az útfelújítási program
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Kisgyerekkoromban karácsonykor mindig a nagymama
szobájában kellett várnom az angyal érkezését. Nagyi az

emeleten lakott, két kis helyiségbõl álló szobája régimódi búto-
rokkal hangulatosan volt berendezve, középen fonott ülésû
hintaszék állt, ovális ablaka a budai hegyekre nézett. Itt nem
volt központi fûtés, mint a földszinten, a sarokban vaskályha
duruzsolt, amit tûzifával és koksszal kellett etetni, tetején min-
dig egy-két alma sült és amikor ráncos héjuk alól kibuggyant
egy csepp lé a forró vaslapra, kellemes illattal töltötte be a szo-
bát.

Lentrõl titokzatos neszek hallatszottak: halk lépések zaja,
papírzörgés, tompa koppanások, és olykor mintha csengettyû
szólalt volna meg, amikor két karácsonyfadísz egymásnak ütõ-
dött.

Nagyon szerettem volna megnézni, hogy mi történik oda-
lent, de nagyi nem engedte. Elmondott egy történetet egy kis-
lányról, aki meg akarta lesni az angyalt, ezért lyukat fúrt a pap-
lanba és úgy tett, mintha aludna. Az angyal azonban észrevette
a turpisságot, felkapta a karácsonyfát az ajándékokkal együtt
és HUSS! – kirepült az ablakon.

Hittem is, meg nem is a történetet, hiszen idõsebb barátnõ-
imhez már nem járt se Jézuska, se angyal, õk maguk állították
a karácsonyfát –, de azért mégis csak kellett valami igazság-
nak lenni a dologban, hiszen a nagymama még sohasem csa-
pott be.

Végre megszólalt a várva várt csengettyû és mi lemehettünk
a tölgyfalépcsõn a hallba, ahol ott állt a mennyezetig érõ, feldí-
szített karácsonyfa, alatta a rengeteg ajándékkal az egész csa-
lád részére.

Azóta évtizedek teltek el. Nagyanyó itthagyott bennünket,
és már az igazi angyalok közt ünnepli a karácsonyt, de a mesé-
je még ma is él az emlékezetemben.

Karácsony elõtti napokat írtuk, a vállalatnál már leadtuk az
összes határidõs munkát, mindenki a közelgõ ünnepekrõl be-
szélt. Ica kolléganõm lelkendezve rontott be a helyiségbe: 

Képzeljétek, tudom, hogy mit fogok kapni karácsonyra! Ki-
kutattam az eldugott csomagot és találtam egy bõrzekét…

Nem tudta tovább folytatni. A bejelentést a megbotránko-
zás néma csendje követte. Mindenki elhallgatott. A csendet vé-
gül a fõnök hangja törte meg:

PFUJ! Most aztán mi örömöd lesz a karácsonyban?
Ica megsemmisülten elhallgatott. Nagyon szégyellte magát

és csendben a helyére kullogott.
Én meg ekkor értettem meg Nagyanyó meséjét: az angyal

nem a karácsonyfát viszi el a kíváncsiskodóktól, hanem a meg-
lepetés és az ajándékozás örömét –, magát a karácsonyt.

BENE ERZSÉBET

Árpád-házi
Szent Margit-templom

Lehel tér 1/A,
www.margitos.hu

December 24. 6.30 Utolsó
Roráte szentmise, 16.00 Pásztor-
játék, 23.30 Karácsonyi orgona-
muzsika  24.00 Éjféli mise

December 26. Szent Család va-
sárnapja 9.00, 10.30, 18.00 Szent-
mise, utána családok megáldása,
19.00 Karácsonyi hangverseny a
plébánia zeneiskolás gyermekei-
nek közremûködésével

December 31. 18.00 Te Deum –
év végi hálaadó szentmise

Január 1. Ünnepi miserend

Angyalföldi
Szent Mihály-templom

Babér u. 17/B,
www.szentmihaly.hu

December 24. 16.00 Karácsonyi
pásztorjáték, 24.00 Éjféli szentmise

December 25. 7.00, 10.30, 18.30
Szentmisék karácsony elsõ napján

December 26. 7.00, 10.30, 18.30
Szentmisék a Szent Család vasár-
napján

December 31. 17.00 Év végi há-
laadás

Január 1. 7.00, 10.30, 18.30
Szentmisék újév napján

Az ünnepek alatt a 9 órai szent-
mise elmarad!

Angyalföldi
Szent László-templom

Béke tér 1/A,
www.beketer.ghost.hu

December 24. 7.30 Utolsó haj-
nali (Roráte) szentmise, 15.00
Misztériumjáték családok részére,
24.00 Éjféli szentmise

December 25. 7.30 Angyalok
miséje, 9.00 Pásztorok miséje
(családosok miséje), 10.30 Ünne-
pi szentmise ének- és zenekar köz-
remûködésével, 18.00 Szentmise

December 26. 7.30, 9.00, 10.30
és 18.00 Szentmise

December 31. 7.30 Szentmise,
18.00 Év végi hálaadó mise, 24.00
Újévkezdõ éjféli szentmise

Január 1. 7.30 Szentmise, 9.00
Családos szentmise, 10.30 Ünnepi
szentmise, 18.00 Szentmise

Budapest-Vizafogói
Szent Márton-templom

Váci út 91/B

December 24. 6.00 Karácsony-
váró hajnali (Roráte) szentmise,
24.00 Éjféli mise

December 25. 10.00, 18.00
Krisztus születésének ünnepe

December 26. 10.00, 18.00 A
Szent Család: Jézus, Mária és Jó-
zsef ünnepe

December 31. 18.00 Hálaadó
szentmise

Január 1. 10.00, 18.00 Szûz Má-
ria, Isten Anyja (Újév) fõünnepe

Külsõ-Angyalföldi
Mária Keresztények Segítsége

Templom
Rokolya u. 28.

December 24. 6.30 Hajnali
(Roráte) szentmise, 15.00 Pásztor-
játék a plébánia kultúrtermében,
24.00 Éjféli szentmise

December 25. 7.30 Pásztorok
miséje, 9.30 Családi szentmise,
18.00 Esti szentmise

December 26. 7.30 Reggeli
szentmise, 9.30 Családi szentmise,
18.00 Esti szentmise

December 31. 18.00 Év végi be-
számoló és hálaadó szentmise

Január 1. Ünnepi miserend a
Szûzanya Istenanyaságának ün-
nepén

Kármelhegyi 
Boldogasszony-templom

Huba u. 12.

December 24. 6.00 Hajnali
(Roráte) szentmise, 24.00 Éjféli
szentmise

December 25., 26. 9.00, 10.30,
18.00 Szentmise

December 31. 7.00 Szentmise,
18.00 Hálaadó szentmise

Január 1. 9.00, 10.30, 18.00
Szentmise

Szent Ágoston-kápolna
Pozsonyi út 14.

(bejárat a köz felõl)

December 24., Szenteste 16.00
betlehemes játék a kápolnában,
24.00 Éjféli szentmise 

(a kápolna nyitása: 23.00)
December 25. Karácsony,

Urunk születésének ünnepe 7.30,
10.00 Ünnepi szentmise

December 26. Szent Család ün-
nepe 7.30, 10.00 Ünnepi szentmise

December 31. 18.00 Év végi há-
laadó szentmise

Január 1. A Béke Világnapja
7.30, 10.00 Ünnepi szentmise

Budapest-Angyalföldi 
Református Templom

Frangepán u. 43.
www.frangepan.hu

December 24. 14.00 Magányosok
karácsonya, 15.00 Istentisztelet

December 25. 8.00, 10.00 Isten-
tisztelet, úrvacsora

December 26. 10.00 Istentiszte-
let, úrvacsora

December 31. 16.00 Istentiszte-
let, úrvacsora

Január 1. 10.00 Istentisztelet

Pozsonyi úti 
Református Templom

Pozsonyi út 58.

December 24. 15.00 Szentesti
gyertyagyújtás, áhítat

December 25., 26. 10.00 Úrva-
csorás istentisztelet

December 31. 18.00 Évzáró há-
laadás, istentisztelet

Január 1. 10.00 Évkezdõ isten-
tisztelet

Budapest-Angyalföldi
Evangélikus Templom

Kassák Lajos u. 22.

December 24. 15.00 Karácsony-
esti gyermekbarát istentisztelet

December 25., 26. 10.00 Úrva-
csorás istentisztelet

December 31. 17.00 Óév-esti há-
laadás

Január 1. 10.00 Újévi úrvacso-
rás istentisztelet

Nagy Ervin:

Fényhívogató unokával
Több világosságra vágyik világunk;
kevesebb égõáldozatra,
több fõhajtásos megvilágosodásra,
kevesebb álnok fényhozóra,
több meleget árasztó adventi koszorúra,
Chanuka idején világító menórákra,
napsugárral telített napokra,
gyújtógyertyák s fényszórók nélküli éjekre,
rózsafûzérekre parolára nyújtott kezekben,
lobogó lángokra a szívekben.

Ha majd felnõttél, kis lovagom,
amit addig csak tenyeredben, rejtve hordoztál,
sorsoddá lesz.
Szétteríted lelked betlehemi ragyogását,
és bátorságod fárosza majd
eloszlatja a rideg közönyt.

Az emberek több fényre vágynak!
Fényekre, melyek törlik a sötétség tömbjének
kusza vonalait
és ismeretlen messzeségek üzenetét róják
a lélek mélységeibe. 

Egy újjcsettintés – s itt a FÉNY!

A SZERETET fellobban,
és megtöri a szürkéllõ homályt!

Ünnepi szentmisék
és istentiszteletek

A visszavitt karácsonyfa
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Vásárlási lázban égünk: kará-
csonykor mindannyian szeret-
nénk örömöt okozni szeretteink-
nek. Sokunk fejében talán az is
megfordul, ez jó alkalom, hogy a
régóta áhított házi kedvenccel lep-
jük meg gyerekeinket, unokáin-
kat. De vajon jó ötlet-e kisállatot
ajándékozni? És egyáltalán: ha az
év bármely szakában ilyesmire
szánnánk el magunkat, kinek mi
lehet az ideális választás? A többi
között ezekrõl a kérdésekrõl be-
szélgettünk dr. Nagy Czirok Gá-
borral, a Fiastyúk utcai Biovet Ál-
latgyógyászati Központ vezetõ ál-
latorvosával. 

Az ember szívéhez
nõnek

A kisállat kiválasztásánál több-
féle szempontot is érdemes figye-
lembe venni – mondja a szakem-
ber. – Semmiképpen se döntsünk
elhamarkodottan. Szerencsére ma
már egyre gyakoribb, hogy a leen-
dõ gazdik megkeresik az állator-
vost, mielõtt elszánnák magukat a
vásárlásra. Elõször is azt érdemes
alaposan átgondolni, hogy „csu-
pán” szeretgetni való kedvencet,
házõrzõ ebet vagy mondjuk, sétá-
ra, kirándulásra is alkalmas társat
szeretnénk. 

Gyerekeknél számítanunk kell
arra, hogy bármilyen lelkes is most
vagy akár az elsõ hónapokban, ké-
sõbb változhat a helyzet. Hiába
ígéri, hogy naponta háromszor
megsétáltatja a kutyát, lehet, hogy
pár év múlva a barátai fontosab-
bak lesznek. Akkor majd ránk ma-
rad a feladat, aminek nem biztos,
hogy eleget tudunk tenni. 

A kisiskolás gyerek elsõ állata
lehet egy kis hörcsög, tengerima-
lac, törpenyúl, degu, de akár cica

vagy kutya is. A legtöbb szeretetet
az utóbbitól kaphatjuk vissza, de
kivétel nélkül mindegyik házi ked-
venc, még egy teknõs vagy papagáj
is képes az ember szívéhez nõni. Az
elvesztésük nagy fájdalom. Már-
pedig egy hörcsög két és fél évesen
már matuzsálemnek számít. A
tengerimalac és a nyuszi valamivel
tovább él. A teknõsöket szeretni le-
het, simogatni kevésbé. „Cserébe”
számíthatunk arra, hogy minden
bizonnyal hosszú ideig élvezhet-
jük a társaságukat.

A menhelyi kutyák
hálás jószágok

Érdemes elõre kalkulálni nem-
csak a beszerzés, hanem a tartás –
az etetés és az orvosi ellátás – költ-
ségeivel. Nem fontos, hogy a kutya
vagy a macska fajtatiszta legyen.
Azonban piacon vagy aluljáróban
semmiképpen ne vegyünk állatot.
Hiába biztosítanak minket szóban
arról, hogy az eb vagy a cica meg-
kapta a szükséges védõoltásokat,
hacsak nem adnak ezekrõl megfe-
lelõ igazolást, erre semmi garancia
nincs. Az állatorvos azt mondja, a
nála érdeklõdõknek elsõsorban a
menhelyeket ajánlja, az onnan ha-
zavitt állatok nem szoktak csaló-
dást okozni. A menhelyi kutyák há-
lás jószágok, de arra számítani kell,
hogy hányatott elõéletük miatt né-
ha nehéz a bizalmukba férkõzni.

Noha egy kistestû kutya is lehet
harapós, és az „óriások” nemegy-
szer szinte kenyérre kenhetõk, ha a
családban egészen pici gyerek van,
nem árt szem elõtt tartani, hogy ál-
talában a kisebb kutyák kisebbet
harapnak. A cicák sem veszélytele-
nek: némelyik komoly sebet képes
ejteni. Nem egy szülõ kizárólag a
fertõzésveszélytõl tartva nem haj-

landó állatot vinni a házhoz. Nagy
Czirok Gábor szerint, ha az állat
megkapja a szükséges oltásokat és
a higiéniai szabályokat is betartjuk,
akkor ettõl nem kell félni.

A „kutya legyen vagy macska?”
kérdést az ízlés mellett fõleg az
döntse el: van-e elég idõnk, hogy
foglalkozzunk az állattal. Ha nincs,
akkor inkább az utóbbit ajánlja a
szakember. A hosszú szõrû kutyák
és macskák esetén érdemes szá-
molni a kozmetikai ellátás költsé-
geivel, illetve a szõrhullással. Az
utóbbi mértéke azonban nem egye-
nesen arányos a szõr hosszával. 

A bevált kisállatok mellett min-
dig vannak újabban divatba jött
kedvencek. Ha valakinek ilyenre
fáj a foga, célszerû elõre tájékozód-
nia, különben kellemetlen megle-
petés érheti. Például a vadászgö-
rényrõl jó tudni, hogy majdnem
annyi foglalkozást igényel, mint
egy kutya. Barátságból is képes na-
gyot harapni, szeret bebújni a
könyvek közé vagy a szekrény mö-
gé, és komoly károkat tud okozni a
berendezésben. Ha ketten vannak,
akkor viszont jól elszórakoznak. 

Boldog percek
felelõsségvállalással

A degu is lehet harapós, a hör-
csögnek pedig könnyen nyoma
vész a szobában. A törpenyuszi na-
gyon hálás, ha foglalkoznak vele, és
szívesen „sétál” a lakásban. Néme-
lyik teljesen szobatiszta. Nem
mindegy az sem, hogy hím- vagy
nõivarú állatot választunk: hogy
melyiknek mi az elõnye, illetve hát-
ránya, arról érdemes megkérdezni
az állatorvost. Ha egzotikus állatot
vásárolunk, számítanunk kell arra,
hogy nehézkesebb lesz hozzájutni
az egészségügyi ellátáshoz. Nem

minden állatorvos vállalja a diag-
nózis felállítását például egy
leguán, teknõs, madárpók vagy
akár egy különleges papagáj beteg-
sége esetén. Majdnem biztos, hogy
a megfelelõ szakembert nem a
szomszéd utcában találjuk majd. 

Ami az orvosi ellátást illeti, en-
nek költségeivel is érdemes kalku-
lálni az állat kiválasztásánál. An-
nak ellenére, hogy a vizsgálati idõ
nem függ az állat méretétõl, a leg-
több állatorvosi rendelõben keve-
sebbet kérnek egy hörcsög vizsgá-
latáért, illetve kezeléséért, mint
például egy kutya vagy macska
esetében. 

Az állatorvosi rendelõben visz-
szatérõ tapasztalat: sokan erõn
felül vásárolnak méregdrága fajta-
tiszta kutyát vagy macskát, de
színvonalas táplálásukra, illetve

egészségük megóvására már nincs
anyagi erejük. – Egy fajtatiszta ál-
lat vizsgálata semmivel sem kerül
többe, mint mondjuk egy keverék
kutyáé – mondja dr. Nagy Czirok
Gábor –, sõt az állat mérete sem
befolyásolja az orvosi díjakat. –
Azzal azonban számolni kell, hogy
egy nagytestû kutya gyógyszerezé-
se jóval költségesebb, mint egy kis-
termetû jószágé. 

Egy kisállat amellett, hogy sok
boldog percet adhat a gyerekeink-
nek, felelõsségvállalásra is nevel.
A házi kedvenc azonban nem já-
ték. Mindegy, hogy hétköznap
vagy ünnepen: az a fontos, hogy ne
hirtelen elhatározással, hanem kö-
rültekintõ elõkészítés után dönt-
sünk és vásároljunk.

CSOP VERONIKA

November 2-án iszonyúan elkezdett fájni a bal térdem,
nem bírtam lábra állni. Éjszaka a fájdalomtól már nem
tudtam aludni, így másnap a körzeti orvosomtól kér-
tem egy beutalót a Szegedi úti szakrendelõbe. A felvéte-
li pultnál azonban „dobtam egy hátast”, ugyanis csak
november 16-ára kaptam idõpontot, mert a papíro-
mon nem szerepelt a „sürgõsségi” szó. Visszasántikál-
tam a háziorvosomhoz, majd az új beutalóval, 1 orvos
rendelése mellett fél egykor bejutottam a szakrendelés-
re, ahol kioktattak, hogy ez nem sürgõsségi eset, nem
dõl belõlem a vér. Kérem szépen, ki dönti el, hogy mikor
sürgõs egy beteg állapota? A páciens van az egészség-
ügyért vagy a szolgáltató értünk?

K. ERNÕNÉ KERÜLETI LAKOS

Tisztelt asszonyom!
A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft.-nél központi betegirányítási és elõ-
jegyzési rendszer mûködik. 

Elõjegyzés idõpontra és orvoshoz személyesen, te-
lefonon vagy interneten is kérhetõ. Akut, azonnali el-
látást igénylõ esetekben természetesen elõjegyzés
nem szükséges.

Az azonnali, sürgõs eseteket a vonatkozó jogsza-
bály definiálja, melynek lényege az, hogy az orvosi be-
avatkozás elmaradása maradandó egészségkároso-
dást vagy halált okozhat. 

Az akut, sürgõs ellátást igénylõ eseteknél a beutaló
orvosnak (pl. háziorvos) jeleznie kell az ellátás sür-
gõsségét. 

Mint a levélbõl kiderül, a sürgõs minõsítést köve-
tõen a szakorvosi vizsgálat és ellátás megtörtént.

Az, hogy milyen szakrendelésen hány orvos ren-
del, az az intézet részére meghatározott és finanszíro-
zott szakorvosi óraszám függvénye.

Kérem tájékoztatásom szíves tudomásul vételét.
Tisztelettel:

DR. HERTZKA PÉTER

FÕIGAZGATÓ FÕORVOS

Az állatorvos segíthet a választásban

Házi kedvencek ajándékba

Az illetékes válaszol
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LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Keret akció!

11--eett FFIIZZEETT 22--tt KKAAPP
vagy

LLEENNCCSSEE  AAKKCCIIÓÓKK
Részletek a boltban.

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

A Révész utcai Védõnõi Szolgálat
munkatársai nyerték meg azt az
országos pályázatot, amelyet a Vé-
dõnõk Napja alkalmából hirdetett
meg a Magyar Védõnõk Egyesüle-
te. A kiírók a többi között arra vol-
tak kíváncsiak, milyen kihívások
várnak e szép hivatás gyakorlóira
a XXI. században.

A bemutató nagy
sikert aratott

Kéri-Záborszky Mária, a szolgá-
lat területi védõnõje elmondta: négy
kollégájával közösen döntöttek ar-
ról, hogy indulnak a Védõnõ címû
szaklapban közzétett pályázaton. A
munkából mindenki kivette a ré-
szét, végül a most gyeden levõ
Müller Dórával együtt végezték el az
anyagok „összefésülését”. Elõször
attól tartottak, nem fog összejönni a
szükséges mennyiségû anyag, végül
éppen az ellenkezõjével – a bõség
zavarával – kellett megküzdeniük. 

A pályamunkákat a szervezõk
által felkért független szakértõi bi-
zottság bírálta el. A fõdíjjal pénz-
jutalom – ötüknek összesen brut-
tó negyvenezer forint – járt. Ennek
nagyon örültek, hiszen a védõnõi
fizetések nem éppen magasak. A
kiírásban az is szerepelt, hogy a ka-
tegóriák gyõzteseinek szakmai
plénum elõtt, a Semmelweis Egye-
tem nagy elõadótermében tizenöt
percben be is kell mutatniuk pá-
lyázatukat. 

Az ünnepségen elõbb kihirdet-
ték az eredményt, majd a Védõnõk
Napja alkalmából köszöntötték a
húsz, harminc, negyven, illetve öt-
ven évvel ezelõtt végzett kollégá-
kat. Ezt követték az elõadások. A
pályázó csapat nevében Kéri-
Záborszky Mária által megtartott
bemutató nagy sikert aratott a kö-
rülbelül kétszázötven fõs hallgató-
ság körében. A védõnõt a többi kö-
zött arról kérdeztük, melyek az
anyag fõbb megállapításai, mi
minden változott a munkájukban
az elmúlt években és hogyan tud-
nak haladni a korral a jövõben.

Tanács és segítség

– Nincs még száz éve sem an-
nak, hogy a védõnõ, mint hivatás
létezik. 1915-ben alakult meg az
Országos Stefánia Szövetség,
amelynek fõ célja a csecsemõha-
landóság csökkentése és a népes-
ség növelése volt. A külföldi gya-
korlattal szemben a magyar
Tauffer Vilmos úgy gondolta, hogy
a védõnõknek nem csupán a rá-
szoruló vagy problémás gyerekek-
hez és szülõkhöz, hanem minden
várandóshoz és gyerekét otthon
gondozó anyához el kell jutniuk.
Eleinte csak az elsõ három eszten-
dõben, a húszas évektõl pedig már
a gyerek hatéves koráig gondozták
a családokat. 

Ami pedig korunkat, illetve az
utóbbi években bekövetkezett vál-
tozásokat illeti, a technika fejlõdé-
se részben könnyíti, részben pedig
nehezíti a munkánkat. Például a
mobiltelefon lehetõvé teszi, hogy
szinte a nap bármely szakában
megtaláljanak minket azok az
anyukák, akiknek valamilyen fon-
tos tanácsra vagy segítségre van
szükségük. Az internet kinyitotta
a világot, de sajnos sok téves és
egymással ellentétes információ is
kering a világhálón. Minél többet
olvasnak az anyukák, sokszor an-
nál bizonytalanabbak.

Fontos, hogy a védõnõ olyan
kapcsolatot alakítson ki a szülõk-
kel, hogy azok elfogadják a vé-
leményét, értékítéletét. Nincs
könnyû dolguk már csak azért
sem, mert még a tíz-húsz évvel
ezelõtti gyakorlathoz képest is
sok a változás. Például a mai fia-
tal anyukákat annak idején már
pár hetes korukban megkínálták
teával, almapürével. Ma – az egy-
re gyakoribb allergia miatt is – az
az álláspont, hogy minél tovább
szoptassanak a kismamák.
Ugyanakkor a lisztes tápláléko-
kat most korábban – nem tíz, ha-
nem már hat hónapos korban –
javasolják adni.

Megelõzõ tevékenységet
folytató szakember

– Milyen új feladatai vannak a
XXI. század védõnõjének?

– Fontosnak tartjuk az egészsé-
ges életmódra való nevelést. Ehhez
nekünk is folyamatosan bõvíteni
kell ismereteinket. Hogy melyek a
védõnõk feladatai, azt rendelet ha-
tározza meg. A modernizáció, a tu-
domány fejlõdése és a mindennapi
élet ad még sok megoldandó fel-
adatot a kötelezõkön felül is. A mai
védõnõ elfogadja a szülõknek azt
az igényét, hogy lehetõleg ne várat-
lanul toppanjon be a családhoz, ha-
nem elõre megbeszélt idõpontban.

A védõnõ munkája manapság
egyebek mellett kiterjed baba-ma-
ma klubok, babaruhabörze, vala-
mint szülésre felkészítõ, illetve ba-
baápolási tanfolyamok szervezé-
sére, babamasszázs oktatására. A
modern szakember ismeri és elfo-
gadja a különbözõ népek kultúrá-
jából adódó eltéréseket. A kínai
anyák például hathetes koráig
nem viszik a csecsemõt utcára.
Mindössze két hónapig szoptat-
nak, aztán visszatérnek a munká-
ba, és bébiszitterre bízzák a kicsit. 

– A pályázat kapcsán a kisma-
mák körében kutatást végeztek. Mi
a felmérés tanulsága?

– A tíz kérdésre adott válaszok-
ból az derült ki, hogy mostanság,
amikor a nagyszülõk általában
nem a családdal élnek, a fiatal szü-
lõknek egyedül kell megbirkóz-
niuk a gyerek születése után kiala-
kult, megváltozott helyzettel. Ilyen
körülmények között fokozott
szükség van a védõnõi szolgálatra.
A védõnõ az egyetlen, megelõzõ te-
vékenységet folytató szakember,
aki közvetlenül otthonukban szó-
lítja meg a szülõket.

Ezzel a munkával hozzájárul
ahhoz, hogy az egészséges életmód
teret nyerjen a szülõk és általuk
gyerekeik gondolkodásában.

CSOP V.

Pályázatot nyert védõnõk
Új kihívások várnak rájuk

Kedvezményes
könyvvásárlás
A Kossuth Kiadó Fejtõ Ferenc Könyvesboltjában (IV., Bocskai utca 26.,
telefon: 889-9120; e-mail: mintabolt@kossuth.hu) minden XIII. kerületi
lakos továbbra is 20% kedvezményben részesül a vásárló lakcímkártyá-
jának bemutatásával.



1 Szombat Újév, Fruzsina
2 Vasárnap Ábel, Ákos
3 Hétfõ Genovéva, Benjámin
4 Kedd Titusz, Leona
5 Szerda Simon, Edvárd
6 Csütörtök Boldizsár, Gáspár
7 Péntek Attila, Ramóna, Ramón
8 Szombat Gyöngyvér, Keve
9 Vasárnap Marcell, Juliánusz

10 Hétfõ Melánia, Vilma
11 Kedd Ágota, Agáta
12 Szerda Ernõ, Tatjána
13 Csütörtök Veronika, Vera
14 Péntek Bódog, Félix
15 Szombat Lóránt, Loránd
16 Vasárnap Gusztáv, Dániel
17 Hétfõ Antal, Antónia, Anett
18 Kedd Piroska, Margit
19 Szerda Sára, Márió
20 Csütörtök Fábián, Sebestyén
21 Péntek Ágnes, Menyhért
22 Szombat Vince, Artúr
23 Vasárnap Rajmund, Zelma
24 Hétfõ Timót, Tádé
25 Kedd Pál, Henrik
26 Szerda Vanda, Paula
27 Csütörtök Angelika, Angyalka
28 Péntek Károly, Karola
29 Szombat Adél, Eta
30 Vasárnap Martina, Gerda
31 Hétfõ Marcella, Lujza

JanuárJanuár
1 Kedd Albin, Albina
2 Szerda Lujza, Henrik
3 Csütörtök Kornélia, Nelli
4 Péntek Kázmér, Zorán
5 Szombat Adorján, Adrián
6 Vasárnap Leonóra, Inez
7 Hétfõ Tamás, Tomaj
8 Kedd Zoltán, Beáta
9 Szerda Franciska, Fanni

10 Csütörtök Ildikó, Melissza
11 Péntek Szilárd, Borsika
12 Szombat Gergely, Miksa
13 Vasárnap Krisztián, Ajtony
14 Hétfõ Matild, Tilda
15 Kedd Nemzeti ünnep, Kristóf
16 Szerda Henrietta, Vidor
17 Csütörtök Gertrúd, Patrik
18 Péntek Sándor, Ede
19 Szombat József, Bánk
20 Vasárnap Klaudia, Alexa
21 Hétfõ Benedek, Napsugár
22 Kedd Beáta, Izolda
23 Szerda Emõke
24 Csütörtök Gábor, Karina
25 Péntek Irén, Írisz
26 Szombat Emánuel, Larissza
27 Vasárnap Hajnalka, Alpár
28 Hétfõ Gedeon, Johanna
29 Kedd Auguszta, Jónás
30 Szerda Zalán, Gujdó
31 Csütörtök Árpád, Benõ

MárciusMárcius
1 Kedd Ignác, Virgínia
2 Szerda Karolina, Aida
3 Csütörtök Balázs, Oszkár
4 Péntek Ráhel, Csenge
5 Szombat Ágota, Ingrid
6 Vasárnap Dorottya, Dóra
7 Hétfõ Tódor, Rómeó
8 Kedd Aranka, Jutocsa
9 Szerda Abigél, Alex

10 Csütörtök Elvira, Ella
11 Péntek Bertold, Marietta
12 Szombat Lívia, Lídia
13 Vasárnap Ella, Linda
14 Hétfõ Bálint, Valentin
15 Kedd Kolos, Georgina
16 Szerda Julianna, Lilla
17 Csütörtök Donát, Lukács
18 Péntek Bernadett, Leó
19 Szombat Zsuzsanna, Zsuzsa
20 Vasárnap Aladár, Álmos
21 Hétfõ Eleonóra, Norina
22 Kedd Gerzson, Zétény
23 Szerda Alfréd, Mirtill
24 Csütörtök Mátyás, Jázmin
25 Péntek Géza, Alexander
26 Szombat Edina, Viktor
27 Vasárnap Ákos, Bátor
28 Hétfõ Elemér, Antónia

FebruárFebruár

1 Péntek Tihamér, Annamária
2 Szombat Ottó, Ottokár
3 Vasárnap Kornél, Soma
4 Hétfõ Ulrik, Babett
5 Kedd Emese, Sarolta
6 Szerda Csaba, Romola
7 Csütörtök Apollónia, Apolka
8 Péntek Ellák, Edgár
9 Szombat Lukrécia, Marina

10 Vasárnap Amália, Alma
11 Hétfõ Nóra, Lili
12 Kedd Izabella, Dalma
13 Szerda Jenõ, Szilvánusz
14 Csütörtök Örs, Stella
15 Péntek Henrik, Roland
16 Szombat Valter, Kármen
17 Vasárnap Endre, Elek
18 Hétfõ Frigyes, Kamill
19 Kedd Emília, Esztella
20 Szerda Illés, Marina
21 Csütörtök Dániel, Daniella
22 Péntek Magdolna, Magda
23 Szombat Lenke, Borisz
24 Vasárnap Kinga, Kincsõ
25 Hétfõ Kristóf, Jakab
26 Kedd Anna, Anikó
27 Szerda Olga, Liliána
28 Csütörtök Szabolcs, Alina
29 Péntek Márta, Flóra
30 Szombat Judit, Xénia
31 Vasárnap Oszkár, Heléna

JúliusJúlius
1 Csütörtök Egyed, Egon
2 Péntek Rebeka, Dorina
3 Szombat Hilda, Gergely
4 Vasárnap Rozália, Róza
5 Hétfõ Viktor, Lõrinc
6 Kedd Zakariás, Beáta
7 Szerda Regina, Menyhért
8 Csütörtök Mária, Adrienn
9 Péntek Ádám, Péter

10 Szombat Nikolett, Hunor
11 Vasárnap Teodóra, Igor
12 Hétfõ Mária, Ibolya
13 Kedd Kornél, Lujza
14 Szerda Szeréna, Roxána
15 Csütörtök Enikõ, Melitta
16 Péntek Edit, Ditta
17 Szombat Zsófia, Hildegárd
18 Vasárnap Diána, József
19 Hétfõ Vilhelmina, Dorián
20 Kedd Friderika, Filippa
21 Szerda Máté, Mirella
22 Csütörtök Móric, Ottó
23 Péntek Tekla, Lina
24 Szombat Gellért, Mercédesz
25 Vasárnap Eufrozina, Kende
26 Hétfõ Jusztina, Ciprián
27 Kedd Adalbert, Károly
28 Szerda Vencel, Bernát
29 Csütörtök Mihály, Mikes
30 Péntek Jeromos, Médea

SzeptemberSzeptember
1 Hétfõ Boglárka, Boglár
2 Kedd Lehel, Özséb
3 Szerda Hermina, Kíra
4 Csütörtök Domonkos, Dominika
5 Péntek Krisztina, Kriszta
6 Szombat Berta, Bettina
7 Vasárnap Ibolya, Afrodité
8 Hétfõ László, Eszmeralda
9 Kedd Emõd, Roland

10 Szerda Lõrinc, Blanka
11 Csütörtök Zsuzsanna, Tiborc
12 Péntek Klára, Letícia
13 Szombat Ipoly, Gertrúd
14 Vasárnap Marcell, Maximilián
15 Hétfõ Mária, Vladimír
16 Kedd Ábrahám, Rókus
17 Szerda Jácint, Arika
18 Csütörtök Ilona, Ilka
19 Péntek Huba, Lajos
20 Szombat Államalapítás ünn., István
21 Vasárnap Sámuel, Hajna
22 Hétfõ Menyhért, Mirjam
23 Kedd Bence, Szidónia
24 Szerda Bertalan, Jonatán
25 Csütörtök Lajos, Patrícia
26 Péntek Izsó, Tália
27 Szombat Gáspár, Cézár
28 Vasárnap Ágoston, Mózes
29 Hétfõ Beatrix, Erna
30 Kedd Rózsa, Rozalinda
31 Szerda Erika, Bella

AugusztusAugusztus
Boldog új esztendõt kíván aBoldog új esztendõt kíván a



1 Péntek Hugó, Agapion
2 Szombat Áron, Mária
3 Vasárnap Buda, Richárd
4 Hétfõ Izidor
5 Kedd Vince
6 Szerda Vilmos, Bíborka
7 Csütörtök Herman, Manna
8 Péntek Dénes, Valter
9 Szombat Erhard, Dusán

10 Vasárnap Zsolt, Radamesz
11 Hétfõ Leó, Szaniszló
12 Kedd Gyula
13 Szerda Ida
14 Csütörtök Tibor, Maxim
15 Péntek Anasztázia, Tas
16 Szombat Csongor, Joakim
17 Vasárnap Rudolf, Kiara
18 Hétfõ Andrea, Ilma
19 Kedd Emma, Gilda
20 Szerda Tivadar, Odett
21 Csütörtök Konrád, Anzelm
22 Péntek Csilla, Noémi
23 Szombat Béla, Egon
24 Vasárnap Húsvét, György, Debóra
25 Hétfõ Húsvét, Márk, Márkus
26 Kedd Ervin, Tihamér
27 Szerda Zita, Mariann
28 Csütörtök Valéria, Nimród
29 Péntek Péter, Robin
30 Szombat Katalin, Kitti

ÁprilisÁprilis
1 Szerda Tünde
2 Csütörtök Kármen, Anita
3 Péntek Klotild, Kevin
4 Szombat Bulcsú, Fatima
5 Vasárnap Fatime, Ferdinánd
6 Hétfõ Norbert, Cintia
7 Kedd Róbert, Roberta
8 Szerda Medárd, Zaránd
9 Csütörtök Félix, Annabella

10 Péntek Margit, Gréta
11 Szombat Barnabás, Barna
12 Vasárnap Pünkösd, Villõ, Cinnia
13 Hétfõ Pünkösd, Antal, Anett
14 Kedd Vazul, Herta
15 Szerda Jolán, Vid
16 Csütörtök Jusztin, Arany
17 Péntek Laura, Alida
18 Szombat Arnold, Levente
19 Vasárnap Gyárfás, Zóra
20 Hétfõ Rafael, Dina
21 Kedd Alajos, Leila
22 Szerda Paulina, Krisztina
23 Csütörtök Zoltán, Édua
24 Péntek Iván, Héra
25 Szombat Vilmos, Maxim
26 Vasárnap János, Pál
27 Hétfõ László, Sámson
28 Kedd Levente, Irén
29 Szerda Péter, Pál
30 Csütörtök Pál, Apostol

JúniusJúnius
1 Vasárnap Munka ünnepe, Fülöp, Jakab
2 Hétfõ Zsigmond, Zoé
3 Kedd Tímea, Irma
4 Szerda Mónika, Flórián
5 Csütörtök Györgyi, Júlia
6 Péntek Ivett, Frida
7 Szombat Gizella, Bendegúz
8 Vasárnap Mihály, Gyõzõ
9 Hétfõ Gergely, Édua

10 Kedd Ármin, Pálma
11 Szerda Ferenc
12 Csütörtök Pongrác
13 Péntek Szervác, Imola
14 Szombat Bonifác, Julianna
15 Vasárnap Zsófia, Szonja
16 Hétfõ Mózes, Botond
17 Kedd Paszkál, Andor
18 Szerda Erik, Alexandra
19 Csütörtök Ivó, Milán
20 Péntek Bernát, Felícia
21 Szombat Konstantin, András
22 Vasárnap Júlia, Rita
23 Hétfõ Dezsõ, Vilmos
24 Kedd Eszter, Eliza
25 Szerda Orbán, Márkus
26 Csütörtök Fülöp, Evelin
27 Péntek Hella, Pelbárt
28 Szombat Emil, Csanád
29 Vasárnap Magdolna, Magdaléna
30 Hétfõ Janka, Zsanett
31 Kedd Angéla, Petronella

MájusMájus

1 Szombat Malvin, Rémusz
2 Vasárnap Petra, Tamás
3 Hétfõ Helga, Gertrúd
4 Kedd Ferenc, Edvin
5 Szerda Aurél, Galina
6 Csütörtök Brúnó, Renáta
7 Péntek Amália, Márk
8 Szombat Koppány, Demeter
9 Vasárnap Dénes, Andor

10 Hétfõ Gedeon, Leó
11 Kedd Brigitta, Gitta
12 Szerda Miksa, Rezsõ
13 Csütörtök Kálmán, Ede
14 Péntek Helén, Heléna
15 Szombat Teréz, Terézia
16 Vasárnap Gál, Aurélia
17 Hétfõ Hedvig, Hédi
18 Kedd Lukács, Ambrus
19 Szerda Nándor, Ferdinánd
20 Csütörtök Vendel, Artúr
21 Péntek Orsolya, Orsika
22 Szombat Elõd, Korinna
23 Vasárnap Nemzeti ünnep, Gyöngyi
24 Hétfõ Salamon, Ráhel
25 Kedd Blanka, Bianka
26 Szerda Dömötör, Amanda
27 Csütörtök Szabina, Szabrina
28 Péntek Simon, Szimonetta
29 Szombat Nárcisz, Melinda
30 Vasárnap Alfonz, Zenóbia
31 Hétfõ Farkas, Kristóf

OktóberOktóber
1 Csütörtök Elza, Oszkár
2 Péntek Melinda, Vivien
3 Szombat Ferenc, Olívia
4 Vasárnap Borbála, Barbara
5 Hétfõ Vilma, Csaba
6 Kedd Miklós, Döníz
7 Szerda Ambrus, Ányos
8 Csütörtök Mária, Marion
9 Péntek Natália, Natasa

10 Szombat Judit, Loretta
11 Vasárnap Árpád, Dániel
12 Hétfõ Gabriella, Bulcsú
13 Kedd Luca, Otília
14 Szerda Szilárda, Konrád
15 Csütörtök Valér, Dezsõ
16 Péntek Etelka, Aletta
17 Szombat Lázár, Olimpia
18 Vasárnap Auguszta, Graciella
19 Hétfõ Viola, Violetta
20 Kedd Teofil, Krisztián
21 Szerda Tamás, Petra
22 Csütörtök Anikó, Zénó
23 Péntek Viktória, Niké
24 Szombat Ádám, Éva
25 Vasárnap Karácsony, Eugénia
26 Hétfõ Karácsony, István
27 Kedd János, Fabióla
28 Szerda Kamilla, Apor
29 Csütörtök Tamás, Tamara
30 Péntek Dávid, Zoárd
31 Szombat Szilveszter, Darinka

DecemberDecember
1 Kedd Mindenszentek, Marianna
2 Szerda Achillesz, Tóbiás
3 Csütörtök Gyõzõ, Hubert
4 Péntek Károly, Karola
5 Szombat Imre, Tétény
6 Vasárnap Lénárd, Krisztina
7 Hétfõ Rezsõ, Csenger
8 Kedd Zsombor, Kolos
9 Szerda Tivadar, Szibilla

10 Csütörtök Réka, Ariel
11 Péntek Márton, Martin
12 Szombat Jónás, Renátó
13 Vasárnap Szilvia, Bulcsú
14 Hétfõ Aliz, Huba
15 Kedd Albert, Lipót
16 Szerda Ödön, Edmund
17 Csütörtök Hortenzia, Gergõ
18 Péntek Jenõ, Román
19 Szombat Erzsébet, Zsóka
20 Vasárnap Jolán, Edmund
21 Hétfõ Olivér, Mária
22 Kedd Cecília, Csilla
23 Szerda Kelemen, Klementina
24 Csütörtök Emma, Flóra
25 Péntek Katalin, Katinka
26 Szombat Virág, Leonárd
27 Vasárnap Virgil, Amina
28 Hétfõ Stefánia, Trisztán
29 Kedd Taksony, Brenda
30 Szerda András, Andor

NovemberNovember
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P ersze, a mai jövés-menésnek
is a foci az oka. (Mint annyi

minden másnak nálam.) Eredeti-
leg csak az történt, hogy megsérül-
tem a hétvégi játékban (a sérülés
egyre gyakrabban, a hétvégi játék
egyre ritkábban esik meg velem),
így aztán foci helyett csak mélázás-
ra jutott lehetõségem. Azon méláz-
tam, hány helyen is fociztam én
Budapesten az elmúlt évtizedek
során. Hosszú ideig törtem a fejem
ezen, több tucat helyszín jutott az
eszembe, de (gyanítom), több tu-
cat nem. Angyalföldön is van tíz-
egynéhány pálya, játszótér és tor-
naterem, ahol megcsillogtathat-
tam kivételes (ti. kivételesen sze-
rény) labdarúgótudásomat. Egy-
rõl-kettõrõl, a Láng pályáról meg
az Acélöntõ csodás stadionjáról
(mely voltaképp az Erdért földes
edzõpályája volt) már ejtettem
szót ebben a sorozatban, másokról
(például a Vasas kispályáiról, ahol
egy évtizeden át kínai piac mûkö-
dött, jelentõsen átrajzolva a kör-
nyék arculatát), elõbb-utóbb nyil-
ván fogok. De nem esett szó még
közöttünk a Váci úti katlanról, pe-
dig illett volna. A Váci úti katlan a
Lõportár utca sarkán volt feltalál-
ható, és külsõre amolyan monar-
chiabeli iskolaépületnek látszott.
Komolykodónak és klinkertéglás-
nak. A mi számunkra viszont egy
barátságos futballozóhely volt,
ahol minden péntek délután vi-
dám kétkapus játék keretében sza-
badulhattunk meg a gondjainktól:
kezdõdhetett a hétvége. Nem em-
lékszem már, hogyan jutottunk eh-
hez a helyhez, lehet, hogy a Varga
Jani találta, aki a közelben dolgo-
zott valahol, talán az Elektromos
Mûveknél. Annyira emlékszem,

hogy amikor el kellett jönnünk
Óbudáról, megnéztünk vagy négy-
öt helyet (nem lehet félvállról ven-
ni egy ilyen választást, hiszen
évekre, sõt évtizedekre meghatá-
rozhatja hétvégi kedvünket),
számba vettük az elõnyöket és hát-
rányokat – például, hogy mennyi-
be kerül a terembérlet, hogy lehet-
e parkolni nyugodtan, hogy kinek
milyen távolságra van a hely, hogy
milyen a közlekedés, hogy van-e
meleg víz a zuhanyozóban, hogy
elég kedves-e a portás, meg hogy
megfelelõ szögben esik-e a fény a
terembe délután. (A kapus úgyis
mindig arra hivatkozik, játsszunk
akár az Antarktiszon, akár az
Egyenlítõnél, hogy szemébe sütött
a nap, azért nem látta a labdát.)
Osztottunk és szoroztunk, és végül
ez az iskola jött ki, ott, a Váci út
21.-ben. Több mint egy évtizedet
töltöttünk ott, megismertük a por-
tásokat és tornatanárokat, a gaz-
daságisok közül is néhányat, meg-
ismertük a termet (afféle szabály-
talan méretû tornaterem volt, me-
lyet a tizenkilencedik század végén
illesztettek az iskolához, amikor a
testnevelés fontosságát már elis-
merték ugyan, de az télidõn néhány
bukfencbõl meg zsámolyugrásból
állott csak), és az udvart, ahol szin-
tén volt egy kispálya, tavaszvégen
és nyárutón ott is ûztük a futballt
rendületlenül. (Iskolai szünetben
persze más helyet kellett keresnünk:
akkor jöttek a szabadterek, a város-
ligeti dühöngõ, például.)

M ár arra sem emlékszem
pontosan, miért kellett el-

mennünk innen, talán egy nagy-
szabású tatarozás lehetett az oka,
átalakítás, ilyesmi. Emlékszem,
sokáig bolyongtunk aztán helyrõl

helyre, mígnem megleltük mai pá-
lyánkat – de errõl máskor, máshol,
másnak, ahogy az egyszeri szer-
kesztõ mondotta volt.

M ost, hogy így elmerengtem
a régi idõkön, eszembe ju-

tott, megnézem, mi változott az is-
kola környékén azóta.

H át, nem sok minden. Az is-
kola ma is olyannak látszik,

mint százhuszonöt éve, amikor
építették (gyûjtõknek: 1885 szep-
temberében nyílt meg községi ele-
mi népiskolaként, nyolcszázöt-
venhárom fiú tanulóval, Hajnal
Adolf igazgató úr vezetése alatt), s
olyannak, ahogy mi hagytuk an-
nak idején. Az ablakokat, látom,
kicserélték a ma divatos mûanyag-
ra, a régi, szép kovácsoltvas kerí-
tést rikító zöldre festették (de leg-
alább meghagyták, mondaná Rá-
day Mihály), az udvaron tovább
nõttek a fák, a dísznövények.

O dabent persze nagyobb a
változás, az iskola falán fel-

iratok hirdetik, hogy nem csupán a
Bolyai János Mûszaki Szakközép-
iskola és Kollégium lelhetõ fel itt,
hanem számítógépes vizsgaköz-
pont is. Csillagos kék zászlócska
hirdeti, hogy uniós pénzbõl újul a
ház, hogy kialakuljon a huszon-
egyedik század Bolyaija.

T éblábolok még egy kicsit a ko-
rai szürkületben a bezárt ka-

pu elõtt, és a szívem megtelik a régi
emlékekkel. Gólok, ugratások, szív-
ügyek, barátságok jutnak az eszem-
be. A piros hullámot kihasználva át-
szabálytalankodom a túloldalra, ott,
a Fanyûvõben ittunk meg egy sört fo-
ci után, hogy aztán ki-ki útra keljen
új kalandok, új történetek felé.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 33. Továbbra is élen
a sportban

Folytatás az 1. oldalról
Dr. Tóth Józsefpolgármester a vi-

lágversenyeken eredményes spor-
tolók köszöntésén kiemelte, a XIII.
kerület továbbra is elkötelezett a
sport támogatása mellett, és a hazai
önkormányzatokhoz viszonyítva
átlagon felül támogatja az utánpót-
lás-nevelést, a tömegsportot és a ke-
rületi egyesületeket. Mindez szá-
mokban kifejezve a tavalyi eszten-
dõben az önkormányzat összkölt-
ségvetésének 7,64%-át tette ki, de
az elmúlt négyéves ciklusra vetítve
is jelentõs, 3,7%-os aránnyal része-
sedett a sport, ami az országos 1%-
os átlagot jóval meghaladja. 

Ennek is köszönhetõen kerüle-
tünkben, szintén az országos
trendtõl eltérõen, nemhogy csök-
kent volna a sportegyesületek szá-
ma, hanem örvendetes módon nõtt
is. Jelenleg 54 klub mûködik köz-
igazgatási határainkon belül. A
sportolni vágyók 45-50 sportágból
választhatnak. A szakosztályok
száma 120-125. A rendszeresen
sportolók létszáma meghaladja a
10 000 fõt, melybõl az utánpótlás-
korú versenyzõk száma több mint
3500. A mindennapos rendszeres
felkészítést, versenyeztetést 230-
240 magasan kvalifikált edzõ segíti.
A két klub, a BHSE és a Vasas SC
igazi sportnagyüzem, melyek mellé
eredményeikkel az idén is felsora-
koztak az utánpótlás-nevelõ mûhe-
lyeink (Csata DSE, APLE, AVSE). 

A lakossági szabadidõsport igé-
nyeit elégítik ki a kerületben mûkö-

dõ további, úgynevezett „kis” egye-
sületek, amelyek az élsport közvet-
len utánpótlását jelentik. A Danu-
bius Nemzeti Hajós Egylet, az
ATTE, az Építõk Margitszigeti
Kajak-Kenu Club, az Angyalföldi
Sportiskola és DSE, a Budapest
Evezõs Egylet, a Népszigeti Szabad-
idõ és Vízisport SE, a Vízmûvek SE
vagy éppen a Rugóláb SE mind egy
kiválasztott sportágra építve mû-
ködteti kiemelkedõen egyletét.

Külön említésre érdemes a Bu-
dapesti Transzplantáltak Sport-
egyesületének kiváló munkája,
ahol speciális lakossági igényt elé-
gítenek ki azzal, hogy sportolási le-
hetõséget biztosítanak a szervát-
ültetettek részére, és akik idén ki-
válóan szerepeltek az Európa-baj-
nokságon (4 aranyérem).

Örök kérdés, hogy mennyire
számít egy sportoló életében a sok
érem és pénzdíj mellett a kerületi
elismerés. Lupkovics Dóra, a Csata
DSE tõrözõje, kerületünk elsõ ifjú-
sági olimpiai érmes versenyzõje,
aki egyben a kerület ifjúsági spor-
tolója címet is elnyerte, a Hírnök
kérdésére így vallott errõl: „Véle-
ményem szerint sokat számít egy
sportoló életében, hogyha a szû-
kebb értelemben vett hazája is el-
ismeri, hiszen ez mutatja, hogy
igenis figyelnek rá, támogatják.
Nagyon boldoggá tesz a jutalom,
és egyben biztatást jelent, erõt ad a
jövõ évre is.” 

SZABADOS

Egyértelmûen jól sikerült az év vége a Budapes-
ti Honvéd SE számára. Az ország egyik legna-
gyobb sportegyletének versenyzõi több sport-
ágban is bajnoki címet szereztek. 

Megvédte tavalyi bajnoki elsõségét Marosi
Ádám öttusázó, aki végig magabiztos verseny-
zéssel utasította maga mögé a mezõnyt. Ugyanitt
a nõknél a szintén Honvéd-versenyzõ Cseh Krisz-
tina harmadik lett egyéniben, míg csapatban a
Cseh Krisztina, Tóth Adrienn, Filótás Edina ösz-
szetételû BHSE gyûjtötte be az aranyérmet.

Akárcsak a férfivízilabda a magyar kupában. A
szakértõk elõzetesen Vasas –Eger-párharcot vár-
tak, aztán erre alaposan rácáfolva jött a Groupama-
Honvéd csapata, és elõször még a legjobb 8 között a
címvédõ Vasast, az elõdöntõben az FTC-t és végül
a döntõben az Egert verte izgalmas mérkõzésen.
Vad Lajos csapata ezzel a Honvéd nyolcadik sikerét
könyvelhette el ebben a sorozatban. Mi pedig ismét
örülhetünk, hiszen tavaly a Vasas, idén a Honvéd
nyert, így kerületünkben maradt a magyar kupa.

SZ.T.

Honvéd-sikerek
év végére

A képviselõ-testület novem-
ber 11-i ülésén egyetértett
Czér Péter „Focista” címû
szobrának az Angyalföldi Sportköz-
pont homlokzatán történõ elhelye-
zésével.

Az önkormányzat sportkoncepci-
ójában kötelezettséget vállalt, hogy fej-
leszti a tulajdonát képezõ sportlétesít-
ményeket. Ennek megfelelõen meg-
épült az Angyalföldi Sportközpont a
Rozsnyai utcában, melynek költségve-
tésében szerepelt egy térplaszti-
ka elhelyezése az épület hom-
lokzatán. A kivitelezõ megbízá-
sából a szobrot Czér Péter szobrász készítette el, a bronz-
szobor az épület nyugati homlokzatára került. 

A Magyar Mûvelõdési Intézet és Képzõmûvészeti
Lektorátus szakértõi véleménye megállapította, hogy
„a szobrot elfogadásra, elhelyezésre ajánlja a megbízó-
nak. A szobor jó arányú, kvalitásos munka. Utal az épü-
let funkciójára, a verseny- és tömegsportra…”

Fiatal focista
szobra

Holopné Schramek Kornélia alpolgármester is gratulált a sportolóknak
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Hé, hetvenhét!
Különleges idõszak volt 1977 õsze: télen fe-
jezõdött be. De nem ám december elején
vagy közepén, hanem az esztendõ legvége
felé.

Karácsonykor.
Hiszik vagy sem, december 26-án teljes

fordulót tartottak a labdarúgó NB I-ben.
Hogy végképp összezavarják a naptárt, az el-
sõ tavaszi játéknapot tartották. A tizennyol-
cadik fordulót azért hozták elõre, mert 1978-
ban világbajnokságot rendeztek, és arra a
magyar válogatottnak is fel kellett készül-
nie. Na, nem úgy, hogy a játékosok söröket
spájzoltak be a tévénézéshez: honfitársaink
akkor még a nagy találkozó résztvevõi vol-
tak (miként 1982-ben és 1986-ban is). S nem
csak úgy beslisszoltak a tizenhat közé –
merthogy annak idején fele annyi csapat
szerepelhetett a vb-n, mint mostanában –,
hiszen csoportelsõk lettek a szovjet és a gö-
rög együttest megelõzve, majd az interkon-
tinentális pótselejtezõn szétzúzták a dél-
amerikai kvalifikációs szakaszban az uru-
guayi válogatottat kiejtõ bolíviaiakat (Pes-
ten 6-0, La Pazban 3-2).

A szurkolók számára már október–no-
vemberben eljöttek az ünnepek…

Azért december 26-án is kimentek, hogy
megnézzék a záró-nyitó bajnoki forduló
mérkõzéseit, bár nem olyan nagy számban,
mint a bolíviai vendégjáték alkalmával (Nép-
stadion, 65 000 nézõ). A Fáy utcában például
csak háromezren gyûltek egybe, nyilván a
család, valamint a töltött káposzta és a bejgli
marasztaló hatása miatt is, meg abból a meg-

fontolásból, hogy azon az õszön Angyalföl-
dön muzsikált a leggyengébben a Vasas. Vi-
déken veretlen maradt (Dunaújváros 1-1,
Szeged 2-1, Gyõr 5-2, Haladás 2-0, MÁV Elõ-
re 5-3, Békéscsaba 3-2, ZTE 0-0), a Népstadi-
onban rendezett három rangadója közül ket-
tõt megnyert, egyet elveszített (FTC 4-1,
Honvéd 1-0, Újpest 0-1), ellenben hazai pá-
lyán – a Kaposvár 3-1-es, a Diósgyõr 3-0-s és
a Pécs 2-1-es legyõzése mellett – 2-2-t ért el a
Videotonnal szemben, és háromszor is kika-
pott (Csepel 1-2, MTK 1-2, Tatabánya 0-1).

Az idõ tájt az ilyesmit nyolc nehéz töltelék-
nél is nehezebben emésztette meg a XIII. ke-
rületi gyomor, így aztán sokan lemondtak a
Dunaújváros vendéglátásának kétséges ki-
menetelû élményérõl.

Az elsõ félidõ (0-0) a jó meleg, fenyõillatú
szobában maradókat igazolta.

A második nemkülönben.
Pedig a szünet utáni háromnegyed óra ele-

jén Zombori Sándor hasonló bombagóllal
lepte meg Török kapust, akár a bolíviai
Galarsát. De csupán ennyi emlékeztetett a vá-
logatott formára, mert Tóth hamarosan
egyenlített, s ettõl olyan zaklatottá váltak a
Vasas labdarúgói, hogy hiába követett hely-
zet helyzetet, a legkiválóbb alkalmakat is
veszni hagyták az otthoni környezet „hátrá-
nyától” szenvedõ angyalföldiek. Várady Béla
utóbb azt mondta: „Ne csodálkozzunk, hogy
nem nyerünk, ha még egy méterrõl sem tud-
juk a hálóba juttatni a labdát.” Az az ember
vélekedett így, aki harminc méterrõl is képes
volt lebontani a kaput…

Ezen a mérkõzésen azonban csak tizen-
egyesbõl ért el gólt, de úgy tetszett, azzal a

büntetõvel gyõzni tud
a Vasas. Csakhogy
Kuti, a találkozó já-
tékvezetõje a Dunaúj-
város javára is ítélt
egy tizenegyest és –
karácsony ide, kará-
csony oda – Szepesi
nem volt hajlandó Mészá-
ros „Bubunak” ajándékozni a
labdát.

A meccs 2-2-vel zárult, a pi-
ros-kékek pedig úgy búcsúztak
az óesztendõtõl, hogy csak bámultak
a dobogósokra. Na, nem túlságo-
san messzirõl, mert az élmezõny
így festett: 1. Újpest 26 pont, 2.
Videoton 25, 3. MTK 25, 4. Hon-
véd 24, 5. Vasas 24.

Ám, mielõtt krokodilkönnyeket
kezdenénk hullatni, jobb, ha fel-
idézzük: annak az 1977-es évnek a
nyarán bajnoki címet ünnepelt az an-
gyalföldi együttes, nem kevesebb, mint száz
szerzett góllal, közte az európai ezüstcipõs
Várady harminchat „dugójával”. A jövõre
százesztendõs Vasas futballcsapata azóta
sem nyert NB I-es aranyérmet.

Mégiscsak gyönyörû, máig emlékezetes ka-
rácsony volt a XIII. kerületben hetvenhétben...

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG FÕMUNKATÁRSA

Vasas–Dunaújváros 2-2 (0-0)
Fáy utca, 3000 nézõ. Jv.: Kuti.
Vasas: Mészáros – Híres, Hegedûs, Komjáti, Kántor – Gass, Orosházi, Zombori –
Kovács, Izsó (Becsei, 75.), Várady.
Dunaújváros: Török – Tímár, Judik, Tóth, Staller – Repka, Sajó, Fajkusz – Bartók,
Szepesi (Engelbrecht, 89.), Kuti.
Gól: Zombori (52.), Tóth (57.), Várady (78., 11-esbõl), Szepesi (80., 11-esbõl).

Bár nem Rettenetes Ivánról, a XVI. századi, megtébolyodott orosz cár elborzasztó rém-
tetteirõl olvashatnak újabb szemelvényeket, mégis történelmi könyvet vásárolt, kapott
ajándékba, emelt el (a nem kívánt törlendõ) a kedves Olvasó.

Itt és most a magyar labdarúgás történetének 48 legendás alakjáról rajzolt portré ele-
venedik meg szigorúan alfabetikus sorrendben, legalább olyan élményt nyújtva, mint
amilyet õk maguk szereztek egykoron a nagyközönségnek. Nem csupán megannyi fut-
ballista, hanem néhány edzõ, játékvezetõ, sõt menedzser és riporter is teljes jogú fõhõse
ennek a kötetnek. Hegyi Iván szokásos erényeit csillogtatja: tárgyszerû, ám mégis ol-
vasmányos. Az objektív tények a szubjektív véleményekkel, a szellemes címek a kísérte-
ties emlékekkel ötvözõdnek egésszé. Itt megtalálja Zsák a foltját, kiderül, hogy robbané-
kony és lobbanékony Farkas nem csupán a mesében létezik, és bizony akadt olyan tré-
ner, aki sosem tett Lakatot a szájára.

Az akció kedvelõi korabeli újságcikkekbõl és személyes, már-már intim beszélgeté-
sekbõl értesülhetnek a lenyûgözõ cselekrõl, káprázatos gólokról, katartikus örömökrõl
és – sosem múló fájdalmakról. Aki más jellegû akcióra vágyik, az is megkapja a magáét,

hiszen itt aztán lõ a Puskás, repül a Nyíl, sõt többek között leütnek két ávóst és brutális
kegyetlenséggel, baltával gyilkolnak meg egy rádiót. A mûvet Iván – még véletlenül sem
rettenetes – szóképei és fekete-fehér képek színesítik. A szerzõ Palotai és Puhl nagyvo-
nalúságával vezet minket korokon és kór-okon, írói technikája Détári és Orth fényko-
rát idézi, a könyv pedig olyan keménykötésû, mint Mészöly, Szûcs és Garaba együttvé-
ve. Hegyi úgy áradozik az egykori magyar futballról, mintha könyvbõl olvasná, pedig
épp írja.

Aztán homokszem kerül a gépezetbe. Puhl Sándor 1994-es vb-döntõjét követõen a
toll nem sercen tovább, a diktafon kikapcsol, a klaviatúra püfölése alábbhagy. A szerzõ
zakatoló aggyal kutakodik újabb honi futballvilágsztár után, de átnyálazhat akárhány
újságot, ülhet napestig lelátón vagy tévés archívumokban, törvényszerûen kudarcot
vall. 

Ez az igazán rettenetes, Iván...

HAJDÚ B. ISTVÁN

Igényes ajándék és olvasnivaló
Hegyi Iván legújabb könyve,
a print Kiadó gondozásában
Magyarok NAGY pályán 4990 Ft

Megrendelhetõ telefonon a 237-5060-as, faxon a 237-5069-es számon és e-mailben a sprintkiado@sprintkiado.hu címen.

Angyalföldi pálmafák
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„Keil Ernõ” Fúvószenekar 
karácsonyi hangversenye
December 11., szombat 18.00
Láng MKKE–Pestszentimre
sakkverseny
December 12., vasárnap 9.00
Ringató – Vedd ölbe, 
ringasd, énekelj! 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
December 13., 20., hétfõ 11.00
Mûsoros-táncos rendezvény
nyugdíjasoknak
December 15., szerda 14.00
Elõadó-mûvészeteket Ked-
velõk Baráti Köre és 
Vers- és Prózaírók 
Baráti Köre
December 16., csütörtök 10.00
Mensa HungarIQa Egyesület
évzáró rendezvénye
December 29., szerda 18.00
Szilveszteri bál
December 31., péntek 20.00 

Minden héten:

Rákgyógyító légzés 
(gyógytorna)
Kedden 9.00 haladóknak, 
10.00 kezdõknek
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 
(elõadások, fény- és energiaadás,
életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30
Vasárnap 17.00–21.00
MODELLBÖRZE 
(cserebere, vétel-eladás)
Szombaton 8.00–12.00
Univerzális Élet 
(Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 
(Kozmikus Életiskola 
– az Isten szellemétõl kapott 
belsõ út oktatása)

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 
A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken
17.30-tól nézhetik a UPC  és a DigiTV hálózatán.
Riportok, beszámolók, hírek, tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!
Ha tudni akarja, 
hogy mi zajlik az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !
Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól láthatja!
Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00, 

01.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.
24 órás, folyamatos Képújságunkban naponta 

frissítjük a legfontosabb kerületi közleményeket!
www.bp13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest,

József Attila tér 4.
Telefon: 788-7098.

E-mail: tv13@chello.hu

FSZEK XIII/2. sz. Könyvtára
Pannónia u. 83.

Telefon/fax: 349-7521
hétfõ, kedd, péntek: 14–19,

szerda: 10–15,
csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31.

2011. január közepéig
felújítás miatt zárva

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig
Márai-idézetek gyermekszemmel 

– Illusztrációs kiállítás
Megtekinthetõ: december 31-ig.

FSZEK XIII/7. sz. 
Radnóti Miklós Könyvtára

Tátra u. 52.
Telefon/fax: 349-6921

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. 

Telefon/fax: 340-3309
www.fszek.hu/dagaly,
fszek1308@fszek.hu

hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19,
csütörtök: 9–14,

szombat: 13–18 óráig

Karácsonyi készülõdés
– találkozás Telegdi Ágnessel, 

a Barnabás meséi c. könyv írójával.
Könyvbemutató és kézmûves-

foglalkozás az írónõ vezetésével
December 11., szombat 14.00–17.00

Könyvajánló:
Vaszilij Akszjonov: Moszkva kva-kva 
(Európa, 2010)
Frei Tamás: A megmentõ (Ulpius-ház, 2010)
Stephenie Meyer: Bree Tanner rövid második
élete: az Eclipse-hez (Könyvmolyképzõ, 2010)
Frank Schätzing: Limit (Athenaeum, 2010)

1131 Budapest, József Attila tér 4.
Telefon: +36 (1) 320-3842
E-mail: kult13@kult13.hu

Nyitva tartás: hétfõ–péntek 8.00–20.00
Hétvégén: a rendezvények függvényében

December 24. és december 31. között
zárva tart.

PROGRAMAJÁNLÓ

A Madarak Házibuli zenekar klubja
December 10., péntek 20.00
Belépõjegy: 1200 Ft

Gyertyafény Keringõ Klub
Vasárnap 15.00–19.00
Kellemes, családias hangulatú vasárnap 
délutáni program nyugdíjasoknak
Vezeti: Csukáné dr. Jónás Ilona
Belépõjegy: 600 Ft/alkalom, 2000 Ft/hó
Év végi koncert és táncos mulatság
December 19., vasárnap 15.00–20.00
Fellép: Komáromi István, 
Dömsödi Farkas Bálint, Janicsák István 
és a Csuka Mónika Énekiskola tanulói. 
Raku-Yaki, „a ráérõ idõ élvezete” 
A Moholy-Nagy Kerámia Stúdió kiállítása
Megtekinthetõ december 21-ig
A belépés ingyenes!
Nyugdíjas Filmklub
December 21., kedd 14.00
Csodálatos vagy Júlia
(fsz.: Lilli Palmer, 1962)
A belépés ingyenes!
Vörös István újévi koncertje
Január 1., szombat 20.00
Belépõdíj: 2200 Ft/fõ
(N)õk és Õk koncertsorozat – Zséda –
Én és a Zongorista jazzkoncertje
Január 9., vasárnap 19.00
Belépõdíj: 2500 Ft/fõ
Csuka Mónika Énekiskola
Kedd 16.00–21.00, csütörtök 16.00–20.00
Információ: +36 (20) 982-6209, 
www.csukamonika.hu

1132 Budapest, Váci út 50.
Telefon: +36 (1) 349-1501

Nyitva tartás: hétfõ–csütörtök 10.00–18.00
Péntek 10.00–17.00

Minden hónap 13-án: 10.00–22.00
December 24. és január 2. között zárva tart.

E-mail: helytorteneti@kult13.hu

Bauhaus séta Újlipótvárosban
December 12., vasárnap 10.00 
Részvételi díj: 500 Ft/fõ
Elõzetes jelentkezés: +36 (30) 453-3693, 
+36 (1) 349-1501
Esti Tárlat 
December 13., hétfõ 18.00–22.00
December 13-át a naptárreform elõtt az év leg-
sötétebb éjszakájaként tartották számon. Ezért
ezen az estén a Helytörténeti Gyûjtemény fény-
varázzsal küzd a hosszú sötétség ellen.
Információ: Maczó Balázs, +36 (30) 453-3693
A belépés ingyenes!

Kiállítások:

Karácsonyvárás a retró jegyében
Megtekinthetõ január 6-ig
Konyak, rum, kevert – Kiállítás 
az angyalföldi Hazai Likõr -, 
Rum- és Szeszárugyárról
Variációk egy témára: 
a Coca-Cola változatos formavilága
Megtekinthetõ december 23-ig.
A belépés ingyenes!
Múzeumpedagógiai foglalkozások
Az elõre bejelentett csoportokat tárlatvezetés-
sel, játékkal, feladatlapok kitöltésével és kéz-
mûves-foglalkozással várjuk.

1138 Budapest, Dagály u. 15/A 
Telefon: +36 (1) 330-5357

E-mail: gyerekhaz@kult13.hu
Nyitva tartás: hétfõ–péntek 8.00–22.00

Hétvégén: a rendezvények függvényében
December 24. és január 2. között zárva tart.

PROGRAMAJÁNLÓ

Családi társasjátékklub
December 17., péntek, 18.00–21.00
Információ: www.homoludens.hu

Klubok, tanfolyamok: látványtánc,
hastánc, néptánc felnõtteknek, 
nõi klub torna, salsatanfolyam, 
akrobatikus torna tanfolyam, 
gyermeknéptánc, XIII. kerületi 
Babahordozó klub, Kerekítõ bábos
torna, Kerekítõ mondókás móka,
társastánc, zenebölcsi

Tücsöktanya 
Családi játszóház és kisdedóvó 

a XIII. kerületi önkormányzat támogatásával 
Nyitva tartás:

hétköznap 9.00–18.00, szombaton
15.00–18.00, vasárnap 10.00–13.00

December 22. és január 2. között zárva tart.
Információ: +36 (1) 330-5357,

+36 (30) 691-6391
E-mail: tucsoktanya@kult13.hu

Belépõ: 1000 Ft/fõ/óra

Alkalmi programok:

Tücsök Kézmûves Mûhely
December 11., szombat 15.00–18.00
Hópihe készítése só-liszt gyurmából
Zenés angol klub babáknak 
és mamáknak
December 13., hétfõ 10.30–11.00

Bábtáncoltató karácsonyi koncert 
és táncház
December 18., szombat 15.00–19.00 
Élõ betlehem, állatsimogató, koncert, 
családi táncház, kézmûves mûhely
Tücsök Kézmûves Mûhely
December 19., vasárnap 10.00–13.00
Karácsonyfadísz készítése nemezeléssel 
„A gyermekvilág rejtelmei” 
December 20., hétfõ 10.00–12.00
„Babamasszázs” 
– Takács Tímea védõnõ elõadásában

Rendszeres programok:

Baba-mama jóga
Hétfõ 9.00–10.00
Baba-mama torna 
Kedd 9.30–10.30
Baba-mama klub
Kedd 10.00–12.00
Tücsök Kézmûves-foglalkozás
Szerda 10.30–11.30 
Tücsök torna
Csütörtök 10.00–10.30
Mesekuckó
Péntek 10.30

XIII. Kerületi Kártyával rendelkezõ 
felnõttnek és két gyermeknek 
hétköznap 2 óra, hétvégén 3 óra 
idõtartamra ingyenesek a programok
és a játszóház!

1136 Budapest, Tátra u. 20/B
Telefon: +36 (1) 320-5380

Nyitva tartás: hétköznap 14.00–20.00
Hétvégén: zárva

December 24. és január 2. között zárva tart
E-mail: klubgaleria@kult13.hu

Vásárhelyi Kata textilmûvész 
kiállítása
Megtekinthetõ december 17-ig
A belépés ingyenes!

Klubok, tanfolyamok, körök: 
Hatha jóga, francia nyelvû foglalkozás
kisgyerekeknek, Gemini tanulókör,
filmklub

1132 Budapest, Váci út 50.
Telefon: +36 (70) 555-7625,

+36 (70) 260-2294
www.vilagcsucsok.hu,

vilagcsucsok@gmail.com
Nyitva tartás: hétköznap 14–22 óráig, 

hétvégén a rendezvények függvényében
Az ünnepek alatt

a programok idején nyitva tart

A VilágCsücsök fiataloknak kínál 
szabadidõ-eltöltési lehetõségeket, 
be lehet térni hozzánk olvasni, 
társasjátékozni, csacsogni, ücsörögni, 
álldogálni, körbe-körbe járni vagy lehet 
választani különféle programjaink közül. 
Kinek mihez van kedve.

Drámajátéknapok a téli szünetben
December 27–30. 9.00–16.00
7–16 évesek számára: kirándulás, mozi, 
testmozgás, szín-, dráma- és társasjátékok 
Részvételi díj: 4000 Ft/nap, ami tartalmazza 
az ebéd és a programok költségeit.
A programot minimum 10 fõ jelentkezése 
esetén tudjuk megtartani.
Információ: Jancsó Sarolta, 
+36 (20) 962-2792, jancsosari@gmail.com, 
net: www.szerpentincent-
rum.weboldala.net
Önkontroll klub 
– egyéni és csoportos tanácsadás
Hétfõ 16.00–20.00
A részvétel ingyenes!
Információ: +36 (20) 396-4635
Balansz  – Táncórák 3–103 éves korig
Kedd és csütörtök 18.00–19.00
A Balansz Tánciskola gyermekrajzpályázatot
hirdet „Anyuval táncolok”címmel ovisok 
(3–6 éves korig) számára. 
Nyerj közös táncot anyuval!
Információ: www.vilagcsucsok.hu/balansz
Légy, aki vagy – önismereti 
és személyiségformáló csoport
Kedd 17.00–20.00
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom
Információ: karma49@gmail.com
Kezdõ hastánc
Kedd 19.00–20.00, 20.00–21.00
Információ: +36 (20) 392-9334
zsofibalogh@gmail.com
Polygot klub 
– Idegen nyelvi társalgási klub
Szerda 19.00–22.00
A részvétel ingyenes!
Információ: +36 (70) 555-7625

1136 Budapest, Pannónia utca 34. 
Bejárat a Gergely Gyõzõ utca felõl.

Telefon: +36 (1) 339-3700
E-mail: iranytu@kult13.hu

Nyitva tartás hétfõtõl péntekig 10.00–18.00
Hétvégén: zárva

December 31. és január 2. között zárva.

Díjtalan információszolgáltatás, 
jogi, pályaválasztási, 

munkavállalási, pszichológiai, 
szenvedélybeteg-tanácsadások,

AIDS-szûrés.
Ingyenes internetszolgáltatás.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII. kerületi Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
programajánlója
Telefon: +36 (1) 320-3842 �� www.kult13.hu �� e-mail: info@kult13.hu

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355,

www.lmk.hu
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SZOLGÁLTATÁS
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST,
TAPÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PAR-
KETTÁZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKET-
TAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZE-
RELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERELÉST VÁL-
LAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS.
TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800. 

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márka-
szervizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított auto-
mata mosógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567,
06-30-931-9955. 

TÉVÉ, LCD, plazma javítása kiszállással, garancia, hét-
végén is. Új és értékcsökkent készülékek nagykereske-
delmi áron kaphatók. Tel.: 243-3844, 06-20-316-0933.
1039 Bp., Rákóczi út 10.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542. 

AJTÓ-ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos mindenféle
ajtók, ablakok illesztését, javítását, átalakítását, zá-
rak cseréjét (pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének
cseréjét), szigetelését vállalom garanciával. A felmé-
rés díjtalan. Tel.: 368-3604, 06-70-550-0269. 

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását,
javítását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggö-
nyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932.

KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-30-
294-9670.

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Pl. könyvszekrény:
228×80×28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idõ. Tel.: 376-8485, 06-30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galé-
riakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -
javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-
381-6703.

PARKETTACSISZOLÁST, lakkozást, lerakást vállalok.
Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 06-70-
280-0479, 349-4899. 

ÜVEGEZÉS, tükrök méretre vágása, helyszíni munkák
biztosításra is. XIII., Teve u. 47. Tel.: 339-6037, 06-20-
921-8219.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen! Villamosmérnök
végzettséggel, garanciával! Tel.: 06-20-410-6393.

FORTÉLYOS könyvelés, bérszámfejtés, adótanács-
adás garanciával társaságoknak. Cégünk 1983 óta
mûködik. Számíthat ránk, Budapesten velünk köny-
veltessen! Tel.: +36-20-978-6965, www.fortely.hu.

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszol-
gálat hétvégén is, 0–24-ig.    Hibaelhárítás, csõtörés,
dugulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu.

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Bihari
Attila, tel.: 06-30-231-3177.

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat! Csõtörések javítása,
duguláselhárítás, mûszeres csõrepedés-keresés, kame-
rás csatornavizsgálat, vízcsatornacsere ásással és garan-
ciával. Tel.: 06-30-914-3588.

GÁZ-, fûtésszerelõ gyorsszerviz, teljes körû gázkészülék-
szervizelés, duguláselhárítás is, garanciával. Tel.: 06-30-
367-8675, 06-20-350-3600, 322-1036.

FESTÉS, MÁZOLÁS
FESTÉS, tapétázás, mázolás! Gyors kezdéssel, garanciá-
val, referenciával. Pap Gábor szobafestõ vállalkozó. XIII.,
Pozsonyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345. 

KÖZÖS KÉPVISELET
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakmai háttérrel,
referenciával, pályázatok készítésével családi vállalko-
zásban vállaljuk. Tel.: 06-30-966-6052.

KÖZÖS képviseletet vállal családi kft. építõmérnök ügy-
vezetõvel, jogi, könyvelõi, épületüzemeltetõi szakmai
háttérrel. Tel.: 06-30-587-3215, hbpmkft@yahoo.co.uk

RÉGISÉG

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ER-
NÕ UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat,
festményeket, szobrokat, kerámiákat, porcelánokat,
ezüstöket, szõnyegeket, könyveket és papírrégiséget.
Készpénzfizetés és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-
973-3177.

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-
20-922-0001.

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136 Bp., Tátra
u. 4. Tel.: 239-4043.

KÉPES SPORT 1957–1979 közötti évfolyamai, Labdarú-
gás 1975., 1976. és 1979. évfolyamai kemény kötésben el-
adók. Tel.: 207-4959.

INGATLAN

ELADÓ XIII., Taksony u. 14.-ben egy 34 nm-es, egyedi
fûtésû, teljesen felújított, új nyílászárókkal felszerelt la-
kás 13 M Ft-ért. Tel.: 320-5763. 

ÚJLIPÓTVÁROSI, egyéb XIII. kerületi eladó, kiadó in-
gatlanokat keresünk, kínálunk ügyfeleink részére. „LE-
HEL” Ingatlaniroda, www.lehel.ingatlan.com, tel.: 06-
30-966-3252.

XIII., Béke-tatai lakótelepen eladó egy 27 nm-es panella-
kás. Irányár: 7,5 M Ft. Tel.: 06-30-408-8466, 239-5907.

EGÉSZSÉG
A Napfény Háza Orvos és Természetgyógyászati Rende-
lõben ingyenes életmód-tanácsadást ad dr. Sári Erzsébet
belgyógyász fõorvos. Idõpont-egyeztetés e-mailben az
info@napfenyhaza.hu-n, telefonon a 270-0343-as szá-
mon vagy személyesen a Gömb utca 27.-ben.

PEDIKÛRÖS 20 éves gyakorlattal a kerületben házhoz
megy. Kovács Mária, 06-20-333-1946.

GONDOZÁS
LEINFORMÁLHATÓ hölgy referenciával házvezetõnõi
munkát, betegápolást és idõsgondozást vállal akár bent-
lakással is. Tel.: +36-30-713-4160.

CSALÁDOKNAK ajánlunk megbízható, lelkiismeretes
idõsgondozókat, gyermekfelügyelõket, takarítónõket
akár bentlakással is, igény szerint. Empátia. Tel.: 06-30-
750-3347, 06-70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ közvetítünk megbízható, lelkiismere-
tes idõsgondozókat, házvezetõnõket és bébiszittereket.
EMPÁTIA, 06-20-465-8458, 06-70-380-5650.

OKTATÁS
KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettsé-
gire felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-
3842. ,

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-,
furulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és
haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810. 

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár
nagy gyakorlattal és extra türelemmel. Újlipótváros-
ban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-0377.

ÁLLÁS

HÖLGYEIM, megbízható idõsgondozókat, bébiszit-
tereket és takarítókat keresünk. Tel.: 06-70-708-4109;
06-30-750-3347.

RENDKÍVÜLI élettani hatású termék és kereseti lehetõ-
ség! A munkához internet-hozzáférés szükséges. Infor-
máció 16 óra után, 06-20-323-3204.

GYEREKFELÜGYELET. Gyakorló fiatalos nagymama
gyerekfelügyeletet vállal. Igény szerint a gyerekek iskolá-
ból, illetve óvodából történõ hazaszállítását is vállalja sa-
ját gépkocsijával. Amennyiben a gyereke étkeztetése,
ebéd, vacsora elkészítése is szükséges, az is megoldható.
Mobil: 06-30-473-7401. Elérhetõség: 320-5619 (reggel
8–9, illetve este 20–21 óra). XIII. kerület, Lipótváros
elõnyben.

TÁRSKERESÉS
MAGAS, kulturált, 60-tól barátot, társat keresek. Hason-
ló adottságokkal. Tegyük szebbé életünket! Ica: 369-
2627.

EGYÉB
A XIII. KERÜLETI EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLAT
Közhasznú Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendsze-
res igénybevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõ-
adások céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest
XIII., Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ,
asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel
lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra
között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon.
Elõadás-technikai berendezéseket a bérlõnek kell bizto-
sítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes).

KARÁCSONYI ajándékok készítésére (fenyõdísz, mézes
süti) családias hangulatba várunk kicsiket, nagyokat hét-
végenként sok szeretettel. Érdeklõdni: 06-20-279-8874.

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

Az apróhirdetés ára
15 szóig bruttó 2700 Ft, 

ezen felül
szavanként 125 Ft.

Lapunk következõ száma
2011. január -én

jelenik meg.
Lapzárta: 2011. január .

A lapban megjelenõ hirdetések
tartalmáért a szerkesztõség

nem vállal felelõsséget.

XIII. kerületi bejáratott ingatlaniroda jó hangula-
tú csapatába lelkes, önállóan dolgozni tudó mun-
katársat keres. Tel.: 06-20-922-3125.

ZÁRSZERELÉS, -JAVÍTÁS 0–24 ÓRÁIG. MEGBÍZ-
HATÓ MÉRNÖK. TEL.: 06-30-863-7680.

NYITÁSI KEDVEZMÉNY A ZSAZSA GALÉRIÁ-
BAN! Készpénzért vásárolunk! ARANY (14 KA-
RÁT) 4300–4700 Ft/gr, ARANY (18 KARÁT)
5200–5600 Ft/gr, TÖRT EZÜST 90 FT/GR. Vásáro-
lunk bútort, festményt, egyéb mûtárgyakat, teljes
hagyatékot. INGYENES ÉRTÉKBECSLÉS! NYI-
TÁS 2010. OKTÓBER 25. 10 ÓRA. XIII., Hollán Er-
nõ u. 4. Tel.: 350-4308.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140
nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a
fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709. 

www.elanstudio.hu

KARÁCSONYFAVÁSÁR kedvezõ árakkal, Bp.,
Szent István körút 18. alatt, az udvarban.
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Mozgásszervek fájdalma,
gerinctartási problémák
alapos vizsgálat utáni

diagnózis, lézeres
vagy akupunktúrás kezelés,

gyógytorna,
gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet
reumatológus fõorvos,

fizikoterápiás
és rehabilitációs szakorvos

Hollán Ernõ utca 33.
Telefon: 06 (20) 241-7674

e-mail:
dr.liz.simon@gmail.com

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

A Palatinus-házak egyikében, minden szobájával Du-
nára panorámás, igényesen és teljesen felújított, el-
sõ emeleti, 112 nm-es luxuslakás tulajdonostól eladó.

3 szoba, hall, konyha, személyzeti, 2 fürdõszoba.
Egyedi fûtés, klímás, új nyílászárókkal.
Ár: 67,2 MFt. Telefon: 06 (30) 396-5660

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182, 06-20-410-0534
E-mail: lifo@axelero.hu

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

A Mediszintech
Belvárosi Egész-
ség Centrum a
születésnapját ün-
nepelve, novem-
ber 27-én nem
csak meleg teával
és pogácsával
várta a betérõket,
hanem öt orvos
ingyenes taná-
csokkal látta el az
érdeklõdõket.

A Visegrádi utcában lévõ Egészség Cent-
rumban Gattyán Nikolett, az intézmény ve-
zetõje elmondta, hogy öt év alatt sikerült
maga köré gyûjteni egy olyan csapatot, akik-
re mind szakmailag, mind emberileg büsz-
ke lehet. Véleménye szerint napjainkban
egyre gyakoribbak a pszichoszomatikus
megbetegedések, ahol a legtöbb testi tünet
majdnem minden esetben lelki okokra ve-
zethetõ vissza. Emellett jellemzõek még az
összetett problémák, ahol nem csak egy test-
rész vagy egy szerv jelez elváltozást, mûkö-
désbeli zavart, hanem egyszerre több panasz
is jelentkezik.

Az Egészség Centrumban úgynevezett ho-
lisztikus szemlélettel (az ember egészét vizs-
gálva) tekintenek a betegre. A hagyományos,
gyógyszeres orvoslás mellett gyógyteákat,
gyógyászati segédeszközöket és modern te-
rápiákat is ajánlanak. A nyílt napra látogatók
megismerkedhettek az úgynevezett audiovi-
zuális tréninggel, mely képes harmonizálni
és aktivizálni az agy különbözõ területeit. Se-
gít alvászavarok, depressziós tünetek javítá-
sában, a koncentráció fokozásában. Emellett
többen kipróbálták a keringésjavító lágylé-
zer-terápiát, mely a keringési rendszer be-
tegségeinek megelõzésére, a tünetek enyhí-
tésére alkalmas.

Nagy sikere volt a fül-orr-gégészeti és az
audiológusi tanácsadásnak. Fülzúgásos,
megfázásos betegségekrõl érdeklõdtek. A
belgyógyász, gasztroenterológus és a pszi-
chológus is sok új információt nyújtott a lel-
kes kérdezõknek. A nõgyógyásztól megtud-
hatták például, hogy a rendelõben van gyer-
mekjátszósarok is azoknak az anyáknak,
akik magukkal hozzák gyermeküket.

Az intézmény ezután is nyitott ajtókkal
várja a gyógyulni vágyókat, mert ugyan ma-
gánrendelés folyik a Mediszintech Belvárosi
Egészség Centrum falain belül, de áraik meg-
fizethetõek. Mindenkit arra biztattak, hogy
kérdezzen, figyeljen oda testi- és lelki tüne-
teire, forduljon orvoshoz, amíg nem késõ! 

Elõzetes egyeztetés után nem kell sorban
állni, arról nem is beszélve, hogy itt a bete-
gekre mindig jut elegendõ idõ.

Telefonos elérhetõség: (x)
236-0755, 236-0756. (x)

Sikeres
nyílt nap

FENYÕVÁSÁR!
Zalai õstermelõ a Duna Plaza
fõbejáratánál kedvezõ, tava-
lyi áron kínálja fenyõfáit.
Várom régi és új kedves
vevõimet. Nyitva: december
10–24-ig 9–20 óra között,
december 18-tól éjszaka is.

Állandó és leendõ véradóink!
A Magyar Vöröskereszt MINDENKI számára nyilvános véradást szervez:
– Duna Plaza, 1138 Budapest, Váci út 178. 2010. december 17. (péntek) 12–18 óráig.
Ha ön egészséges, elmúlt 18 éves és még nem töltötte be 60. életévét, jöjjön el a véradásra.
Nagyon fontos: hozza magával személyi igazolványát, lakcímkártyáját és tajkártyáját.

Szabadulj meg
a drogtól!
Budapesttõl 35 km-re bentlakásos drogterá-
piás otthon mûködik azok számára, akik sza-
badulni szeretnének drogfüggõségükbõl. To-
vábbi információ: www.drogterapia.hu.
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Kiadja a Sprint Kft.

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004)

Felelõs kiadó: Machos Ferenc
Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó

Szerkesztõ: Jusztusz Gábor
Szerkesztõségi titkár: Aradi Judit

Fotó, tördelés: Holczer Gábor

A szerkesztõség címe:
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Nyomdai munkák: Sprint Kft.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Hétfõtõl péntekig 9–15 óráig
Telefon: 237-5060, 237-0242 

Fax: 237-5069
E-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

Keresztrejtvény
AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben egy külföl-
di olimpiai bajnok nevét rejtettük
el. A helyes megfejtés: Lionel
Messi. Nyerteseink: Szabó
Györgyné, Szõke Ferenc.

Mostani rejtvényünkben egy
magyar tudós nevét rejtettük el.
Beküldendõ a vízszintes 24. szá-
mú sor megfejtése. Beküldési ha-
táridõ: 2011. január 5. A helyes
megfejtést beküldõk között Pre-
mier magazint sorsolunk ki.

Vízszintes: 1. Függesztõ. 6.
Nagy-Britannia lakosa. 10. Alka-
lomszerû. 11. ... átadása; Diego Ve-
lázquez impozáns méretû történeti
festménye. 12. A Ludolf-féle szám.
13. Magunk. 14. Új, németül (NEU).
15. A tetejére, népies szóval. 18.
Amely dolog. 20. ... mark; védjegy.
23. Pályaudvar, röv. 24. XIX. száza-
di természettudós, a dinamó fel-
találója; 210 éve született, 115 éve
hunyt el. 27. Spielberg ûrmanója.
28. Azaz, igazi nevén. 29. Nem mo-
zog. 31. Matematika(i), röv. 33.
Csen. 35. Ugyancsak. 36. Lombos

növény. 37. Magas lázat, külsõ és
belsõ vérzést okozó, igen veszélyes,
afrikai eredetû vírus. 39. Gyorsan
szalad. 41. Emíliát és Milénát is be-
cézik így. 42. Ottawa a fõvárosa.

Függõleges: 1. A földig lóg. 2. Az
óváros határai! 3. Macskaféle raga-
dozó. 4. Autós Tanintézet, röv. 5. Te
és társaid. 6. A bróm vegyjele. 7. Re-
náta, becézve. 8. Erre a helyre. 9. A
Bika csillagkép latin neve. 11. 1966-
ban végleg Torbágyhoz csatolt tele-
pülés. 16. Táplál. 17. Ádám, becéz-
ve. 19. Nagyon rövid szoknya. 21.
Lent. 22. Egykori rádiómárka. 23. ...
márki; Verdi Don Carlos címû ope-
rájának egyik szereplõje. 24. Az em-
ber lelki, akarati milyensége 25. Há-
lával emleget. 26. Japán motormár-
ka. 29. Beteget gondoz. 30. Pokorny
...; kortárs színésznõ. 32. Turner, az
énekesnõ személyneve. 34. A kimo-
nó öve. 36. Copfot készít. 38. Római
51-es. 39. Helyrag, a -re párja. 40.
Juttat.

S. I.

„Zúgva nyargal a szél, hordja a havat,
Mindenekre tiszta fénypalástot ad.
Egyiránt borít el bércet, völgyeket,
Tán az egyenlõség tart ma ünnepet.
Ünnep van valóban, ím a büszke vár
Dús világításnak özönében áll,
Fényes csarnokáról hangzik a zene,
S vad dombérozásnak hangja jön vele.”

Madách Imre

A december az ünneplés idõszaka, karácsony elõtt a középiskolákban a végzõs tanulók régi korok hangulatával
búcsúztatják gyermekéveiket. Az Ady Endre Gimnázium szalagavató bálján a lányok gyönyörû ruhában, a fiúk
pedig frakkban táncoltak. De ne irigykedjünk, hiszen hamarosan valamennyien egy szilveszteri mulatságon át-
táncolhatunk a következõ esztendõbe!

A mézeskalácssütés hozzá tartozik az ünnepváráshoz, örömteli készülõ-
dés a gyermekeinkkel. Jellegzetes karácsonyi csemege a szaloncukor is,
melybõl ma már sokfélét vásárolhatunk. Vállalkozó szellemûek ezt a fi-
nomságot is elkészíthetik otthon, közösen a családdal. Garantált édes
boldogság lesz a jutalmuk!

Eredményekben gazdag, sikeres, boldog új esztendõt
kívánunk minden kedves olvasónknak!

Heti
bölcsesség

Édes
ünnep

Régi idõk hangulata


